

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Santa Teresa

CGAB - GABINETE DO PREFEITO

Concorrência por Menor Preço - 000013/2024

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	20305- DER- PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2.0 X 4.0 M, PADRAO DER	455,58	8,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0002	20350- DER- TAPUME TELHA METALICA ONDULADA EM ACO GALVALUME 0,50MM BRANCA H=2,20M INCL. MONTAGEM ESTR. MAD. 8X8, C/ADESIVO DER-ES 60X60CM A CADA 10M, INCL. FAIXAS PINT. ESMALTE SINT. CORES AZUL C/ H=30CM E ROSAC/ H=10CM (REAPROVEITAMENTO 2X)	197,70	140,0000	M	Homologado	Menor Preço
	0003	20802 - DER-EDF - BARRACAO PARA ALMOXARIFADO BARRACAO PARA ALMOXARIFADO AREA DE 10.90M2, DE CHAPA DE COMPENSADO 12MM E PONTALETES 8X8CM, PISO CIMENTADO E COBERTURA DE TELHA DE FIBROCIMENTO DE 6MM, INCLUSIVE PONTO DE LUZ, CONF. PROJETO (2 UTILIZACOES)	651,90	10,9000	M²	Homologado	Menor Preço
	0004	10512 EQUIPE TOPOGRAFICA PARA SERVICOS SIMPLES DE LOCAÇÃO E NIVELAMENTO (INCLUINDO EQUIPAMENTO, TRANSPORTE EPROFISSIONAIS NIVEL MEDIO)	29.291,42	0,0500	MÊS	Homologado	Menor Preço
	0005	30208- DER- ATERRO MANUAL PARA REGULARIZACAO DO TERRENO EM ARGILA INCLUSIVE ADENSAMENTO MANUAL E FORNECIMENTO DO MATERIAL (MAXIMO DE 100M3)	224,56	90,0000	M³	Homologado	Menor Preço
	0006	30210 - ATERRO COMPACTADO II UTILIZANDO COMPACTADOR DE PLACA VIBRATORIA COM REAPROVEITAMENTO DO MATERIAL.	43,81	33,9300	M³	Homologado	Menor Preço
	0007	COMP 01 - EXECUCAO DE TRINCHEIRA DE ALVENARIA ESTRUTURAL	2.143,75	13,5000	M	Homologado	Menor Preço
	0008	40422 - DER - CORPO BSTC DIAMETRO 0,40 M C.S. MF INCLUSIVE ESCAVACAO, REATERRO E TRANSPORTE DO TUBO	342,34	5,0000	M	Homologado	Menor Preço
	0009	130110- DER- LASTRO REGULARIZADO DE CONCRETO NAO ESTRUTURAL ESPESSURA DE 8 CM	93,83	18,6000	M²	Homologado	Menor Preço
	0010	130202- DER- PISO CIMENTADO LISO COM 1.5 CM DE ESPESSURA DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:3 E JUNTAS PLASTICAS EM QUADROS DE 1 M	81,51	18,6000	M²	Homologado	Menor Preço
	0011	200253- DER- FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE LADRILHO HIDRAULICO PASTILHADO, VERMELHO DIM. 20X20 CM, ESP. 1.5CM, ASSENTADO COM PASTA DE CIMENTO COLANTE, EXCLUSIVE REGULARIZACAO E LASTRO	118,61	3,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0012	200254- DER- FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE LADRILHO HIDRAULICO RANHURADO, VERMELHO DIM. 20X20 CM, ESP. 1.5CM, ASSENTADO COM PASTA DE CIMENTO COLANTE, EXCLUSIVE REGULARIZACAO E LASTRO	118,61	1,2000	M²	Homologado	Menor Preço



0013	200202 - MEIO-FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO COM DIMENSOES DE 15X12X30X100 CM - II MEIO-FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO COM DIMENSOES DE 15X12X30X100 CM , REJUNTADOS C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRACO 1:3	85,83	35,7000	M	Homologado	Menor Preço
0014	200237- DER- BLOCOS PRE-MOLDADOS DE CONCRETO TIPO PAVI-S OU EQUIVALENTE ESPESSURA DE 6 CM E RESISTENCIA A COMPRESSAO MINIMA DE 35MPA, ASSENTADOS SOBRE COLCHAO DE PO DE PEDRA NA ESPESSURA DE 10 CM	118,29	320,7400	M²	Homologado	Menor Preço
0015	COMP 02 - PLAYGROUND DE MADEIRA TAMANHO MEDIO COM NO MINIMO 11 BRINQUEDOS	10.265,57	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0016	COMP. 03 - INSTALACAO DE KIT PLAYGROUND EM FERRO: ESCORREGADOR, GIRA-GIRA, GANGORRA E BALANCO	307,19	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0017	200305 - FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO DE AREIA MEDIA LAVADA	299,92	8,5700	M³	Homologado	Menor Preço
0018	200124- DER- MURO DE ALVENARIA DE BLOCOS CERAMICOS 10X20X20CM C/ PILARES A CADA 2 M, ESP. 10CM E H=2.5M, REVESTIDO COM CHAPISCO, REBOCO E PINTURA ACRILICA A 2 DEMAOS, INCL. PILARES, CINTAS E SAPATAS, EMPREGANDO ARG. CIMENTO CAL E AREIA	1.284,77	15,1100	M	Homologado	Menor Preço
0019	151402 - DER-EDF - CABO DE COBRE TERMOPLASTICO (PVC) FLEXIVEL ISOLADO 450/750V CABO DE COBRE TERMOPLASTICO (PVC) FLEXIVEL ISOLADO 450/750V, ANTICHAMA BWF LIVRE DE CHUMBO, 70OC - 2,5MM2	9,35	17,5000	M	Homologado	Menor Preço
0020	101654 SINAPI - LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA 50W - FORNEC. E INSTALACAO	315,72	3,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0021	101657 - SINAPI - LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, 120W - FORNEC. E INSTALACAO	622,87	8,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0022	102085 SINAPI - LUMINARIA ESTANQUE COM PROTECAO CONTRA AGUA POEIRA OU IMPACTOS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. REFLETOR COR VERDE LED 50W	292,96	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0023	101632- SINAPI- RELE FOTOELETRICO PARA COMANDO DE ILUMINACAO EXTERNA 1000 W FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2020	56,21	10,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0024	190106- DER- PINTURA COM TINTA LATEX PVA III MARCAS DE REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX, INCLUSIVE SELADOR EM PAREDES E FORROS, A TRES DEMAOS	37,52	73,3200	M²	Homologado	Menor Preço
0025	71701- DER- JANELA DE CORRER PARA VIDRO EM ALUMINIO ANODIZADO COR NATURAL, LINHA 25, COMPLETA INCL. PUXADOR COM TRANCA, ALIZAR, CAIXILHO E CONTRAMARCO, EXCLUSIVE VIDRO	811,98	1,2100	M²	Homologado	Menor Preço
0026	71703- DER- JANELA TIPO MAXIM-AR PARA VIDRO EM ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, LINHA 25, COMPLETA INCL. PUXADOR COM TRANCA, CAIXILHO, ALIZAR E CONTRAMARCO, EXCLUSIVE VIDRO	728,21	0,7200	M²	Homologado	Menor Preço
0027	80102- DER- VIDRO PLANO TRANSPARENTE LISO, COM 4 MM DE ESPESSURA II	375,27	1,7100	M²	Homologado	Menor Preço
0028	71704- DER- PORTA DE ABRIR TIPO VENEZIANA EM ALUMINIO ANODIZADO, LINHA 25, COMPLETA INCL. PUXADOR COM TRANCA, CAIXILHO, ALIZAR E CONTRAMARCO	1.605,33	0,3600	M²	Homologado	Menor Preço



0029	COMP. 04 - PORTA EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA OU EQUIV.C/ENCHIMENTO EM MADEIRA PORTA EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA OU EQUIV.C/ENCHIMENTO EM MADEIRA 1A.QUALIDADE ESP. 30MM P/ PINTURA, NAS DIM.: 0.80 X 2.10 M	549,92	5,0400	M²	Homologado	Menor Preço
0030	190302- DER- PINTURA COM TINTA ESMALTE SINTETICO MARCAS DE REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX, INCLUSIVE FUNDO BRANCO NIVELADOR, EM MADEIRA, A DUAS DEMAOS	63,50	10,0800	M²	Homologado	Menor Preço
0031	130308- DER- SOLEIRA DE GRANITO ESP. 2 CM E LARGURA DE 15 CM II	74,83	2,4000	M	Homologado	Menor Preço
0032	141109- DER- GRELHA LARGURA 24 CM DE FERRO REDONDO DE 1/2 A CADA 3 CM, CONTORNO COM BARRA DE FERRO DE 3/4 X 1/8 E CAIXILHO DE CANTONEIRA DE 1 X 3/16	252,40	19,0000	M	Homologado	Menor Preço
0033	150964- DER- LAMPADA FLUORESCENTE DE 20W	32,39	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0034	170304- DER- TORNEIRA PRESSAO CROMADA DIAM. 1/2 PARA LAVATORIO III MARCAS DE REFERENCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL	243,97	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0035	170315- DER- TORNEIRA PRESSAO CROMADA DIAM. 1/2 PARA PIA MARCAS DE REFERENCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL	315,43	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0036	170220- DER- BANCADA DE GRANITO COM ESPESSURA DE 2 CM	529,05	1,1300	M²	Homologado	Menor Preço
0037	170530 - CUBA EM ACO INOX NO 02 (560X340X150MM), MARCAS DE REFERENCIA FRANKE, STRAKE, TRAMONTINA, INCLUSIVE VALVULA DE METAL 3/2 E SIFAO CROMADO 1 X 1/2, EXCL. TORNEIRA	829,29	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0038	170603- DER- BARRA DE APOIO RETA EM ACO INOX 304 P/ PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS (NBR 9050) LARGURA 80 CM	234,67	4,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0039	90312- DER- CALHA EM CHAPA GALVANIZADA COM LARGURA DE 40 CM	303,43	7,7000	M	Homologado	Menor Preço
0040	103310 - SINAPI - INSTALACAO DE LIXEIRA METALICA DUPLA, CAPACIDADE DE 60 L INSTALACAO DE LIXEIRA METALICA DUPLA, CAPACIDADE DE 60 L, EM TUBO DE ACO CARBONO E CESTOS EM CHAPA DE ACO COM PINTURA ELETROSTATICA, SOBRE SOLO. AF_11/2021	1.773,24	8,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0041	200512- DER- MESA DE CONCRETO APARENTE COM TAMPO DE 60X60X5 CM, BASE DE 30X30X75 CM E TABULEIRO 40X40CM EMBUTIDO NO CONCRETO, FEITO COM PASTILHAS DE MARMORE BRANCO E GRANITO PRETO DE 5X5X2CM CONF. PROJETO	631,73	5,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0042	200511 - BANCO DE CONCRETO APARENTE COM TAMPO DE 40X40X5 CM E BASE DE 20X20X36 CM PARA MESA DE JOGOS	212,67	20,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0043	050501 - ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUT. (14X19X39CM) CHEIOS, C/ RESIST. MIN. COMPR. 15MPA, ASSENTADOS C/ ARG. DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:4, ESP. JUNTAS 10MM E ESP. DA PAREDE S/ REVEST. 14CM	180,43	25,0900	M²	Homologado	Menor Preço
0044	120101 - CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA, NO TRACO 1:3, ESPESSURA 5 MM	9,78	33,6300	M³	Homologado	Menor Preço
0045	110302- DER- REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA LAVADA TRACO 1:0.5:6, ESPESSURA 25 MM	89,96	13,0900	M²	Homologado	Menor Preço



0046	190107- DER- PINTURA COM NATA DE CIMENTO SOBRE SUPERFICIE ASPERA A TRES DEMAOS	5,48	26,7200	M²	Homologado	Menor Preço
0047	94992 SINAPI - EXECUCAO DE PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO	113,78	6,7000	M²	Homologado	Menor Preço
0048	040233 FORNECIMENTO, PREPARO E APLICACAO DE CONCRETO FCK = 15MPA (BRITA 1 E 2) - (5% DE PERDAS JA INCLUIDO NO CUSTO)	938,54	0,6100	M³	Homologado	Menor Preço
0049	040206 - FORMA DE TABUA DE MADEIRA DE 2.5 X 30.0 CM PARA FUNDACOES, LEVANDO-SE EM CONTA A UTILIZACAO 5 VEZES	110,89	4,0300	M²	Homologado	Menor Preço
0050	210302- DER- CORRIMAO DE TUBO DE FERRO GALVANIZADO DIAMETRO 3 FIXADO NA PAREDE A CADA 1.50M, INCLUSIVE PINTURA A OLEO OU ESMALTE	347,86	5,6500	M	Homologado	Menor Preço
0051	200402- DER- LIMPEZA GERAL DE OBRAS (QUADRAS, PRACAS E JARDINS)	1,63	2.100,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0052	200576- DER- PLACA PARA INAUGURACAO DE OBRA EM ALUMINIO POLIDO E=4MM, DIMENSOES 40 X 50 CM GRAVACAO EM BAIXO RELEVO, INCLUSIVE PINTURA E FIXACAO	808,24	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0053	200307- DER- FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO DE TERRA VEGETAL	340,78	3,4000	M³	Homologado	Menor Preço
0054	98520 SINAP - APLICACAO DE ADUBO EM SOLO	7,11	17,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0055	98505- SINAPI- PLANTIO DE FORRACAO LANTANA (8 POR M2)	108,96	8,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0056	98510 SINAP - PLANTIO DE ARVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 - BOUGAINVILLEA 60CM, 2 CORES DIFERENTES	111,20	5,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0057	200326- DER- FORNECIMENTO E PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS TIPO ESMERALDA INCLUSIVE FORNECIMENTO DE TERRA VEGETAL	42,72	560,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0058	210304- DER- BANCO DE CONCRETO ARMADO APARENTE FCK=15 MPA COM APOIOS DE CONCRETO, LARGURA DE 45CM, ESPESSURA DE 7CM E ALTURA DE 45CM	298,03	4,0000	M	Homologado	Menor Preço
0059	13358 - ORSE - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE CHAPAS DE POLICARBONATO ALVEOLAR FORNECIMENTO E INSTALACAO DE CHAPAS DE POLICARBONATO ALVEOLAR, BRANCA, 6MM COM EMENDAS E ACABAMENTO EM POLICARBONATO, APLICADO EM TOLDO/COBERTURA/FECHAMENTO/ETC	204,01	30,3500	M²	Homologado	Menor Preço
0060	SINAPI 99837 GUARDA-CORPO DE ACO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4 ESPACADOS DE 1,2 GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1 E VERTICAIS DE 3/4, FIXADO COM CHUMBADOR MECANICO.	767,05	26,6000	M	Homologado	Menor Preço
0061	40233 - DER-EDF - FORNECIMENTO, PREPARO E APLICACAO DE CONCRETO FORNECIMENTO, PREPARO E APLICACAO DE CONCRETO FCK=15 MPA (BRITA 1 E 2) - (5% DE PERDAS JA INCLUIDO NO CUSTO)	938,54	5,1100	M²	Homologado	Menor Preço
0062	COMP. 05 - DER-EDF - INSTALACAO DOS EQUIPAMENTOS DA ACADEMIA POPULAR	463,23	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0063	102509 SINAPI - PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICACAO MANUAL.	37,16	9,5200	M²	Homologado	Menor Preço



0064	40939 - SINALIZACAO VERTICAL COM CHAPA EM POLIESTER (E=2,3MM) REFORCADA COM FIBRA DE VIDRO, INCLUSIVE SUPORTE DE MADEIRA	1.245,45	0,4800 M²	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		293.431,39			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
06/05/2024 - 12:43	Edital.pdf
07/05/2024 - 09:51	Licitação Praça SAC.rar
07/05/2024 - 09:52	CE 13-24 - Praça Patrimônio.rar

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
22/05/2024 - 08:37:36	Negociação aberta para o processo 000013/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 000013/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/05/2024 - 08:39:53		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 000013/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/05/2024 - 09:08:14	Envio de Propostas Readequadas 000013/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 22/05/2024 às 13:09.
22/05/2024 - 10:44:05		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000013/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/05/2024 - 10:56:56	Documentos solicitados para o processo 000013/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000013/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/05/2024 - 13:52:52		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000013/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/05/2024 - 15:05:52	Envio de Propostas Readequadas 000013/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 22/05/2024 às 19:07.
23/05/2024 - 08:07:03	Envio de Propostas Readequadas 000013/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 23/05/2024 às 12:08.
23/05/2024 - 11:46:14		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000013/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/05/2024 - 11:52:30	Documentos solicitados para o processo 000013/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000013/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/05/2024 - 14:36:26		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000013/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/05/2024 - 14:52:17		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000013/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/05/2024 - 15:39:01		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000013/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
24/05/2024 - 14:08:38	Envio de Propostas Readequadas 000013/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 24/05/2024 às 18:10.
24/05/2024 - 17:30:45		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000013/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/06/2024 - 09:06:41	Documentos solicitados para o processo 000013/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000013/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/06/2024 - 13:04:13		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000013/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/06/2024 - 13:11:36		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000013/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/06/2024 - 15:05:20	Envio de Propostas Readequadas 000013/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 05/06/2024 às 19:07.



05/06/2024 - 17:19:53		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000013/2024.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
06/06/2024 - 09:03:13	Documentos solicitados para o processo 000013/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000013/2024.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
06/06/2024 - 13:21:51	Envio de Propostas Readequadas 000013/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 06/06/2024 às 17:21.
06/06/2024 - 15:02:16		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000013/2024.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
07/06/2024 - 09:02:52	Documentos solicitados para o processo 000013/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000013/2024.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
07/06/2024 - 09:10:30		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000013/2024.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
07/06/2024 - 09:52:10		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000013/2024.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

CONSTRUTORA PADRAO LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 16.456.069/0001-64 - Endereço: RUA SAO PEDRO - CEP: 29650000 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 99506-4647

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		G L O B A L CONTRATAÇÃO EMPRESA PARA FINALIZAÇÃO DE PRACA E EXECUÇÃO DE OBRAS DE DRENAGEM NA VILA COLIBRI, DISTRITO DE SANTO ANTONIO DO CANAA, SANTA TERESA-ES					
	0001	20305- DER- PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 2.0 X 4.0 M, PADRAO DER	N/C	N/C	8,0000 M²	390,00	3.120,00
	0002	20350- DER- TAPUME TELHA METALICA ONDULADA EM ACO GALVALUME 0,50MM BRANCA H=2,20M Incl. montagem estr. mad. 8x8, c/adesivo der-es 60x60cm a cada 10m, incl. faixas pint. esmalte sint. cores azul c/ h=30cm e rosac/ h=10cm (reaproveitamento 2x)	N/C	N/C	140,0000 M	170,00	23.800,00
	0003	20802 - DER-EDF - Barracao para almoxarifado Barracao para almoxarifado area de 10.90m2, de chapa de compensado 12mm e pontaletes 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telha de fibrocimento de 6mm, inclusive ponto de luz, conf. projeto (2 utilizacoes)	N/C	N/C	10,9000 M²	590,00	6.431,00
	0004	10512 EQUIPE TOPOGRAFICA PARA SERVICOS simples de locacao e nivelamento (incluindo equipamento, transporte e profissionais nivel medio)	N/C	N/C	0,0500 MÊS	24.500,00	1.225,00
	0005	30208- DER- ATERRO MANUAL PARA REGULARIZAÇÃO DO TERRENO EM ARGILA Inclusive adensamento manual e fornecimento do material (maximo de 100m3)	N/C	N/C	90,0000 M³	203,80	18.342,00
	0006	30210 - ATERRO COMPACTADO II Utilizando compactador de placa vibratoria com reaproveitamento do material.	N/C	N/C	33,9300 M³	39,00	1.323,27
	0007	COMP 01 - Execucao de trincheira de alvenaria estrutural	N/C	N/C	13,5000 M	1.850,00	24.975,00
	0008	40422 - DER - CORPO BSTC DIAMETRO 0,40 M C.S. MF INCLUSIVE ESCAVACAO, REATERRO E TRANSPORTE DO TUBO	N/C	N/C	5,0000 M	310,00	1.550,00
	0009	130110- DER- LASTRO REGULARIZADO DE CONCRETO NAO ESTRUTURAL Espessura de 8 cm	N/C	N/C	18,6000 M²	85,00	1.581,00



0010	130202- DER- PISO CIMENTADO LISO COM 1.5 CM DE ESPESSURA De argamassa de cimento e areia no traco 1:3 e juntas plasticas em quadros de 1 m	N/C	N/C	18,6000 M²	72,00	1.339,20
0011	200253- DER- FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE LADRILHO HIDRAULICO PASTILHADO, VERMELHO Dim. 20x20 cm, esp. 1.5cm, assentado com pasta de cimento colante, exclusive regularizacao e lastro	N/C	N/C	3,0000 M²	105,00	315,00
0012	200254- DER- FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE LADRILHO HIDRAULICO RANHURADO, VERMELHO Dim. 20x20 cm, esp. 1.5cm, assentado com pasta de cimento colante, exclusive regularizacao e lastro	N/C	N/C	1,2000 M²	105,00	126,00
0013	200202 - MEIO-FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO COM DIMENSOES DE 15X12X30X100 CM - II Meio-fio de concreto pre-moldado com dimensoes de 15x12x30x100 cm , rejuntados c/ argamassa de cimento e areia, traco 1:3	N/C	N/C	35,7000 M	73,00	2.606,10
0014	200237- DER- BLOCOS PRE-MOLDADOS DE CONCRETO TIPO PAVI-S OU EQUIVALENTE Espessura de 6 cm e resistencia a compressao minima de 35MPa, assentados sobre colchao de po de pedra na espessura de 10 cm	N/C	N/C	320,7400 M²	101,00	32.394,74
0015	COMP 02 - Playground de madeira tamanho medio com no minimo 11 brinquedos	N/C	N/C	1,0000 UN	9.800,00	9.800,00
0016	COMP. 03 - Instalacao de kit playground em ferro: escorregador, gira-gira, gangorra e balanço	N/C	N/C	1,0000 UN	301,00	301,00
0017	200305 - FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO DE AREIA MEDIA LAVADA	N/C	N/C	8,5700 M³	275,00	2.356,75
0018	200124- DER- MURO DE ALVENARIA DE BLOCOS CERAMICOS 10X20X20CM C/ pilares a cada 2 m, esp. 10cm e h=2.5m, revestido com chapisco, reboco e pintura acrilica a 2 demaos, incl. pilares, cintas e sapatas, empregando arg. cimento cal e areia	N/C	N/C	15,1100 M	1.090,00	16.469,90
0019	151402 - DER-EDF - Cabo de cobre termoplastico (PVC) flexivel isolado 450/750V Cabo de cobre termoplastico (PVC) flexivel isolado 450/750V, antichama BWF livre de chumbo, 70OC - 2,5mm²	N/C	N/C	17,5000 M	8,50	148,75
0020	101654 SINAPI - LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA 50W - fornec. e instalacao	N/C	N/C	3,0000 UN	295,00	885,00
0021	101657 - SINAPI - Luminaria de led para iluminacao publica, 120w - fornec. E instalacao	N/C	N/C	8,0000 UN	600,00	4.800,00
0022	102085 SINAPI - LUMINARIA ESTANQUE COM PROTECAO CONTRA AGUA Poeira ou impactos - fornecimento e instalacao. Refletor cor verde led 50W	N/C	N/C	2,0000 UN	292,96	585,92
0023	101632- SINAPI- RELE FOTOELETRICO PARA COMANDO DE ILUMINACAO EXTERNA 1000 W Fornecimento e instalacao. af_08/2020	N/C	N/C	10,0000 UN	56,21	562,10
0024	190106- DER- PINTURA COM TINTA LATEX PVA III Marcas de referencia Suvinil, Coral ou Metalatex, inclusive selador em paredes e forros, a tres demaos	N/C	N/C	73,3200 M²	32,00	2.346,24
0025	71701- DER- JANELA DE CORRER PARA VIDRO EM ALUMINIO ANODIZADO COR NATURAL, LINHA 25, COMPLETA Incl. puxador com tranca, alizar, caixilho e contramarco, exclusive vidro	N/C	N/C	1,2100 M²	770,00	931,70



0026	71703- DER- JANELA TIPO MAXIM-AR PARA VIDRO EM ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, LINHA 25, COMPLETA Incl. puxador com tranca, caixilho, alizar e contramarco, exclusive vidro	N/C	N/C	0,7200 M²	690,00	496,80
0027	80102- DER- VIDRO PLANO TRANSPARENTE LISO, COM 4 MM DE ESPESSURA II	N/C	N/C	1,7100 M²	330,00	564,30
0028	71704- DER- PORTA DE ABRIR TIPO VENEZIANA EM ALUMINIO ANODIZADO, LINHA 25, COMPLETA Incl. puxador com tranca, caixilho, alizar e contramarco	N/C	N/C	0,3600 M²	1.450,00	522,00
0029	COMP. 04 - Porta em madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv.c/enchimento em madeira Porta em madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv.c/enchimento em madeira 1a.qualidade esp. 30mm p/ pintura, nas dim.: 0.80 x 2.10 m	N/C	N/C	5,0400 M²	490,00	2.469,60
0030	190302- DER- PINTURA COM TINTA ESMALTE SINTETICO Marcas de referencia Suvinil, Coral ou Metalatex, inclusive fundo branco nivelador, em madeira, a duas demaos	N/C	N/C	10,0800 M²	58,00	584,64
0031	130308- DER- SOLEIRA DE GRANITO ESP. 2 CM E LARGURA DE 15 CM II	N/C	N/C	2,4000 M	70,00	168,00
0032	141109- DER- GRELHA LARGURA 24 CM DE FERRO REDONDO De 1/2 a cada 3 cm, contorno com barra de ferro de 3/4 x 1/8 e caixilho de cantoneira de 1 x 3/16	N/C	N/C	19,0000 M	242,00	4.598,00
0033	150964- DER- LAMPADA FLUORESCENTE DE 20W	N/C	N/C	2,0000 UN	28,00	56,00
0034	170304- DER- TORNEIRA PRESSAO CROMADA DIAM. 1/2 PARA LAVATORIO III Marcas de referencia Fabrimar, Deca ou Docol	N/C	N/C	2,0000 UN	215,00	430,00
0035	170315- DER- TORNEIRA PRESSAO CROMADA DIAM. 1/2 PARA PIA Marcas de referencia Fabrimar, Deca ou Docol	N/C	N/C	1,0000 UN	290,00	290,00
0036	170220- DER- BANCADA DE GRANITO COM ESPESSURA DE 2 CM	N/C	N/C	1,1300 M²	490,00	553,70
0037	170530 - CUBA EM ACO INOX NO 02 (560x340x150mm), marcas de referencia Franke, Strake, tramontina, inclusive valvula de metal 3/2 e sifao cromado 1 x 1/2, excl. torneira	N/C	N/C	1,0000 UN	750,00	750,00
0038	170603- DER- BARRA DE APOIO RETA EM ACO INOX 304 P/ PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS (NBR 9050) Largura 80 cm	N/C	N/C	4,0000 UN	210,00	840,00
0039	90312- DER- CALHA EM CHAPA GALVANIZADA COM LARGURA DE 40 CM	N/C	N/C	7,7000 M	275,00	2.117,50
0040	103310 - SINAPI - Instalacao de lixeira metalica dupla, capacidade de 60 l Instalacao de lixeira metalica dupla, capacidade de 60 l, em tubo de aco carbono e cestos em chapa de aco com pintura eletrostatica, sobre solo. AF_11/2021	N/C	N/C	8,0000 UN	1.550,00	12.400,00
0041	200512- DER- MESA DE CONCRETO APARENTE Com tampo de 60x60x5 cm, base de 30x30x75 cm e tabuleiro 40x40cm embutido no concreto, feito com pastilhas de marmore branco e granito preto de 5x5x2cm conf. Projeto	N/C	N/C	5,0000 UN	570,00	2.850,00
0042	200511 - BANCO DE CONCRETO APARENTE COM TAMPO De 40x40x5 cm e base de 20x20x36 cm para mesa de jogos	N/C	N/C	20,0000 UN	180,00	3.600,00



0043	050501 - ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUT. (14x19x39cm) cheios, c/ resist. min. compr. 15MPa, assentados c/ arg. de cimento e areia no traco 1:4, esp. juntas 10mm e esp. da parede s/ revest. 14cm	N/C	N/C	25,0900 M²	150,00	3.763,50
0044	120101 - CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E areia media ou grossa lavada, no traco 1:3, espessura 5 mm	N/C	N/C	33,6300 M³	8,70	292,58
0045	110302- DER- REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA LAVADA Traco 1:0.5:6, espessura 25 mm	N/C	N/C	13,0900 M²	79,00	1.034,11
0046	190107- DER- PINTURA COM NATA DE CIMENTO SOBRE SUPERFICIE ASPERA A TRES DEMAOS	N/C	N/C	26,7200 M²	4,90	130,93
0047	94992 SINAPI - EXECUCAO DE PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO	N/C	N/C	6,7000 M²	99,00	663,30
0048	040233 FORNECIMENTO, PREPARO E APLICACAO DE CONCRETO FCK = 15MPA (brita 1 e 2) - (5% de perdas ja incluido no custo)	N/C	N/C	0,6100 M³	850,00	518,50
0049	040206 - FORMA DE TABUA DE MADEIRA De 2.5 x 30.0 cm para fundacoes, levando-se em conta a utilizacao 5 vezes	N/C	N/C	4,0300 M²	99,00	398,97
0050	210302- DER- CORRIMAO DE TUBO DE FERRO GALVANIZADO Diametro 3 fixado na parede a cada 1.50m, inclusive pintura a oleo ou esmalte	N/C	N/C	5,6500 M	330,00	1.864,50
0051	200402- DER- LIMPEZA GERAL DE OBRAS (QUADRAS, PRACAS E JARDINS)	N/C	N/C	2.100,0000 M²	1,45	3.045,00
0052	200576- DER- PLACA PARA INAUGURACAO DE OBRA EM ALUMINIO POLIDO E=4MM, DIMENSOES 40 X 50 CM Gravacao em baixo relevo, inclusive pintura e fixacao	N/C	N/C	2,0000 UN	740,00	1.480,00
0053	200307- DER- FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO DE TERRA VEGETAL	N/C	N/C	3,4000 M³	315,00	1.071,00
0054	98520 SINAP - APLICACAO DE ADUBO EM SOLO	N/C	N/C	17,0000 M²	6,50	110,50
0055	98505- SINAPI- PLANTIO DE FORRACAO Lantana (8 por m2)	N/C	N/C	8,0000 M²	98,00	784,00
0056	98510 SINAP - PLANTIO DE ARVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 - Bougainvillea 60cm, 2 cores diferentes	N/C	N/C	5,0000 UN	98,00	490,00
0057	200326- DER- FORNECIMENTO E PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS TIPO ESMERALDA Inclusive fornecimento de terra vegetal	N/C	N/C	560,0000 M²	39,00	21.840,00
0058	210304- DER- BANCO DE CONCRETO ARMADO APARENTE FCK=15 MPA Com apoios de concreto, largura de 45cm, espessura de 7cm e altura de 45cm	N/C	N/C	4,0000 M	270,00	1.080,00
0059	13358 - ORSE - Fornecimento e instalacao de chapas de policarbonato alveolar Fornecimento e instalacao de chapas de policarbonato alveolar, branca, 6mm com emendas e acabamento em policarbonato, aplicado em toldo/cobertura/fechamento/etc	N/C	N/C	30,3500 M²	185,00	5.614,75



0060	SINAPI 99837 GUARDA-CORPO DE ACO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4 ESPAÇADOS DE 1,2 GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1 E VERTICAIS DE 3/4, FIXADO COM CHUMBADOR MECANICO.	N/C	N/C	26,6000 M	725,00	19.285,00
0061	40233 - DER-EDF - Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto Fck=15 MPa (brita 1 e 2) - (5% de perdas ja incluido no custo)	N/C	N/C	5,1100 M²	850,00	4.343,50
0062	COMP. 05 - DER-EDF - Instalacao dos equipamentos da academia popular	N/C	N/C	1,0000 UN	431,97	431,97
0063	102509 SINAPI - PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICACAO MANUAL.	N/C	N/C	9,5200 M²	34,00	323,68
0064	40939 - SINALIZACAO VERTICAL Com chapa em poliester (e=2,3mm) reforcada com fibra de vidro, inclusive suporte de madeira	N/C	N/C	0,4800 M²	1.100,00	528,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 260.700,00	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 260.700,00	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - 20305- DER- PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2.0 X 4.0 M, PADRAO DER

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001- 02	13/05/2024 - 16:41:55	N/C	N/C	8,0000	R\$455,00	R\$ 3.640,00	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001- 64	17/05/2024 - 10:14:55	N/C	N/C	8,0000	R\$455,58	R\$ 3.644,64	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001- 09	17/05/2024 - 16:37:17			8,0000	R\$455,58	R\$ 3.644,64	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001- 20	21/05/2024 - 15:39:14	N/C	N/C	8,0000	R\$455,58	R\$ 3.644,64	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	21/05/2024 - 17:49:50	N/C	N/C	8,0000	R\$455,58	R\$ 3.644,64	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001- 38	21/05/2024 - 20:29:37			8,0000	R\$405,47	R\$ 3.243,76	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0002 - 20350- DER- TAPUME TELHA METALICA ONDULADA EM ACO GALVALUME 0,50MM BRANCA H=2,20M Incl. montagem estr. mad. 8x8, c/adensivo der-es 60x60cm a cada 10m, incl. faixas pint. esmalte sint. cores azul c/ h=30cm e rosac/ h=10cm (reaproveitamento 2x)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2024 - 16:42:20	N/C	N/C	140,0000	R\$197,00	R\$ 27.580,00	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	17/05/2024 - 10:16:01	N/C	N/C	140,0000	R\$197,70	R\$ 27.678,00	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	17/05/2024 - 16:37:17			140,0000	R\$197,70	R\$ 27.678,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	21/05/2024 - 15:40:19	N/C	N/C	140,0000	R\$197,70	R\$ 27.678,00	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	21/05/2024 - 17:50:10	N/C	N/C	140,0000	R\$197,70	R\$ 27.678,00	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	21/05/2024 - 20:29:37			140,0000	R\$175,95	R\$ 24.633,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - 20802 - DER-EDF - Barracao para almoxarifado Barracao para almoxarifado area de 10.90m2, de chapa de compensado 12mm e pontaletes 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telha de fibrocimento de 6mm, inclusive ponto de luz, conf. projeto (2 utilizacoes)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2024 - 16:42:44	N/C	N/C	10,9000	R\$650,00	R\$ 7.085,00	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	17/05/2024 - 10:16:30	N/C	N/C	10,9000	R\$651,90	R\$ 7.105,71	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	17/05/2024 - 16:37:17			10,9000	R\$651,90	R\$ 7.105,71	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	21/05/2024 - 15:40:46	N/C	N/C	10,9000	R\$651,90	R\$ 7.105,71	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	21/05/2024 - 17:50:28	N/C	N/C	10,9000	R\$651,90	R\$ 7.105,71	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	21/05/2024 - 20:29:37			10,9000	R\$580,19	R\$ 6.324,07	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - 10512 EQUIPE TOPOGRAFICA PARA SERVICOS simples de locacao e nivelamento (incluindo equipamento, transporte e profissionais nivel medio)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2024 - 16:43:02	N/C	N/C	0,0500	R\$29.000,00	R\$ 1.450,00	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	17/05/2024 - 10:17:04	N/C	N/C	0,0500	R\$29.291,42	R\$ 1.464,57	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	17/05/2024 - 16:37:17			0,0500	R\$29.000,00	R\$ 1.450,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	21/05/2024 - 15:41:22	N/C	N/C	0,0500	R\$29.291,42	R\$ 1.464,57	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	21/05/2024 - 17:51:04	N/C	N/C	0,0500	R\$29.291,42	R\$ 1.464,57	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	21/05/2024 - 20:29:37			0,0500	R\$26.069,36	R\$ 1.303,47	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - 30208- DER- ATERRO MANUAL PARA REGULARIZACAO DO TERRENO EM ARGILA Inclusive adensamento manual e fornecimento do material (maximo de 100m3)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2024 - 16:43:22	N/C	N/C	90,0000	R\$220,00	R\$ 19.800,00	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	17/05/2024 - 10:17:25	N/C	N/C	90,0000	R\$224,56	R\$ 20.210,40	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	17/05/2024 - 16:37:17			90,0000	R\$200,00	R\$ 18.000,00	Sim



NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	21/05/2024 - 15:41:52	N/C	N/C	90,0000	R\$224,56	R\$ 20.210,40	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	21/05/2024 - 17:51:21	N/C	N/C	90,0000	R\$224,56	R\$ 20.210,40	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	21/05/2024 - 20:29:37			90,0000	R\$199,86	R\$ 17.987,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - 30210 - ATERRO COMPACTADO II Utilizando compactador de placa vibratoria com reaproveitamento do material.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2024 - 16:43:39	N/C	N/C	33,9300	R\$43,00	R\$ 1.458,99	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	17/05/2024 - 10:17:51	N/C	N/C	33,9300	R\$43,81	R\$ 1.486,47	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	17/05/2024 - 16:37:17			33,9300	R\$43,81	R\$ 1.486,47	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	21/05/2024 - 15:42:23	N/C	N/C	33,9300	R\$43,81	R\$ 1.486,47	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	21/05/2024 - 17:51:35	N/C	N/C	33,9300	R\$43,81	R\$ 1.486,47	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	21/05/2024 - 20:29:37			33,9300	R\$38,99	R\$ 1.322,93	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - COMP 01 - Execucao de trincheira de alvenaria estrutural

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2024 - 16:44:09	N/C	N/C	13,5000	R\$2.100,00	R\$ 28.350,00	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	17/05/2024 - 10:18:21	N/C	N/C	13,5000	R\$2.143,75	R\$ 28.940,62	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	17/05/2024 - 16:37:18			13,5000	R\$1.700,00	R\$ 22.950,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	21/05/2024 - 15:44:49	N/C	N/C	13,5000	R\$2.143,75	R\$ 28.940,62	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	21/05/2024 - 17:52:27	N/C	N/C	13,5000	R\$2.143,75	R\$ 28.940,62	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	21/05/2024 - 20:29:37			13,5000	R\$1.907,94	R\$ 25.757,19	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - 40422 - DER - CORPO BSTC DIAMETRO 0,40 M C.S. MF INCLUSIVE ESCAVACAO, REATERRO E TRANSPORTE DO TUBO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2024 - 16:44:25	N/C	N/C	5,0000	R\$340,00	R\$ 1.700,00	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	17/05/2024 - 10:18:43	N/C	N/C	5,0000	R\$342,34	R\$ 1.711,70	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	17/05/2024 - 16:37:18			5,0000	R\$342,34	R\$ 1.711,70	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	21/05/2024 - 15:45:25	N/C	N/C	5,0000	R\$342,34	R\$ 1.711,70	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	21/05/2024 - 17:52:42	N/C	N/C	5,0000	R\$342,34	R\$ 1.711,70	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	21/05/2024 - 20:29:37			5,0000	R\$304,68	R\$ 1.523,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - 130110- DER- LASTRO REGULARIZADO DE CONCRETO NAO ESTRUTURAL Espessura de 8 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2024 - 16:44:46	N/C	N/C	18,6000	R\$93,00	R\$ 1.729,80	Sim



CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	17/05/2024 - 10:19:17	N/C	N/C	18,6000	R\$93,83	R\$ 1.745,24	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	17/05/2024 - 16:37:18			18,6000	R\$93,83	R\$ 1.745,24	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	21/05/2024 - 15:45:56	N/C	N/C	18,6000	R\$93,83	R\$ 1.745,24	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	21/05/2024 - 17:53:01	N/C	N/C	18,6000	R\$93,83	R\$ 1.745,24	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	21/05/2024 - 20:29:37			18,6000	R\$83,51	R\$ 1.553,29	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - 130202- DER- PISO CIMENTADO LISO COM 1.5 CM DE ESPESSURA De argamassa de cimento e areia no traco 1:3 e juntas plasticas em quadros de 1 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2024 - 16:45:05	N/C	N/C	18,6000	R\$81,00	R\$ 1.506,60	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	17/05/2024 - 10:20:11	N/C	N/C	18,6000	R\$81,51	R\$ 1.516,09	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	17/05/2024 - 16:37:18			18,6000	R\$81,51	R\$ 1.516,09	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	21/05/2024 - 15:46:22	N/C	N/C	18,6000	R\$81,51	R\$ 1.516,09	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	21/05/2024 - 17:53:14	N/C	N/C	18,6000	R\$81,51	R\$ 1.516,09	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	21/05/2024 - 20:29:38			18,6000	R\$72,54	R\$ 1.349,24	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - 200253- DER- FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE LADRILHO HIDRAULICO PASTILHADO, VERMELHO Dim. 20x20 cm, esp. 1.5cm, assentado com pasta de cimento colante, exclusive regularizacao e lastro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2024 - 16:45:23	N/C	N/C	3,0000	R\$118,00	R\$ 354,00	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	17/05/2024 - 10:20:33	N/C	N/C	3,0000	R\$118,61	R\$ 355,83	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	17/05/2024 - 16:37:18			3,0000	R\$118,61	R\$ 355,83	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	21/05/2024 - 15:46:54	N/C	N/C	3,0000	R\$118,61	R\$ 355,83	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	21/05/2024 - 17:53:27	N/C	N/C	3,0000	R\$118,61	R\$ 355,83	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	21/05/2024 - 20:29:38			3,0000	R\$105,56	R\$ 316,68	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - 200254- DER- FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE LADRILHO HIDRAULICO RANHURADO, VERMELHO Dim. 20x20 cm, esp. 1.5cm, assentado com pasta de cimento colante, exclusive regularizacao e lastro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2024 - 16:45:42	N/C	N/C	1,2000	R\$118,00	R\$ 141,60	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	17/05/2024 - 10:21:08	N/C	N/C	1,2000	R\$118,61	R\$ 142,33	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	17/05/2024 - 16:37:18			1,2000	R\$118,61	R\$ 142,33	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	21/05/2024 - 15:47:15	N/C	N/C	1,2000	R\$118,61	R\$ 142,33	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	21/05/2024 - 17:53:48	N/C	N/C	1,2000	R\$118,61	R\$ 142,33	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	21/05/2024 - 20:29:38			1,2000	R\$105,56	R\$ 126,67	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0013 - 200202 - MEIO-FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO COM DIMENSOES DE 15X12X30X100 CM - II
Meio-fio de concreto pre-moldado com dimensoes de 15x12x30x100 cm , rejuntados c/ argamassa de cimento e areia, traco 1:3

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2024 - 16:45:57	N/C	N/C	35,7000	R\$85,00	R\$ 3.034,50	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	17/05/2024 - 10:21:32	N/C	N/C	35,7000	R\$85,83	R\$ 3.064,13	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	17/05/2024 - 16:37:18			35,7000	R\$85,83	R\$ 3.064,13	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	21/05/2024 - 15:47:42	N/C	N/C	35,7000	R\$85,83	R\$ 3.064,13	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	21/05/2024 - 17:54:04	N/C	N/C	35,7000	R\$85,83	R\$ 3.064,13	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	21/05/2024 - 20:29:38			35,7000	R\$76,39	R\$ 2.727,12	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - 200237- DER- BLOCOS PRE-MOLDADOS DE CONCRETO TIPO PAVI-S OU EQUIVALENTE
Espessura de 6 cm e resistencia a compressao minima de 35MPa, assentados sobre colchao de po de pedra na espessura de 10 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2024 - 16:46:14	N/C	N/C	320,7400	R\$118,00	R\$ 37.847,32	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	17/05/2024 - 10:22:00	N/C	N/C	320,7400	R\$118,29	R\$ 37.940,33	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	17/05/2024 - 16:37:18			320,7400	R\$100,00	R\$ 32.074,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	21/05/2024 - 15:48:20	N/C	N/C	320,7400	R\$118,29	R\$ 37.940,33	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	21/05/2024 - 17:54:18	N/C	N/C	320,7400	R\$118,29	R\$ 37.940,33	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	21/05/2024 - 20:29:38			320,7400	R\$105,28	R\$ 33.767,51	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - COMP 02 - Playground de madeira tamanho medio com no minimo 11 brinquedos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2024 - 16:46:28	N/C	N/C	1,0000	R\$10.000,00	R\$ 10.000,00	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	17/05/2024 - 10:22:29	N/C	N/C	1,0000	R\$10.265,57	R\$ 10.265,57	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	17/05/2024 - 16:37:18			1,0000	R\$10.265,57	R\$ 10.265,57	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	21/05/2024 - 15:48:49	N/C	N/C	1,0000	R\$10.265,57	R\$ 10.265,57	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	21/05/2024 - 17:54:37	N/C	N/C	1,0000	R\$10.265,57	R\$ 10.265,57	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	21/05/2024 - 20:29:38			1,0000	R\$9.136,36	R\$ 9.136,36	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - COMP. 03 - Instalacao de kit playground em ferro: escorregador, gira-gira, gangorra e balanço

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2024 - 16:46:42	N/C	N/C	1,0000	R\$300,00	R\$ 300,00	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	17/05/2024 - 10:22:54	N/C	N/C	1,0000	R\$307,19	R\$ 307,19	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	17/05/2024 - 16:37:18			1,0000	R\$307,19	R\$ 307,19	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	21/05/2024 - 15:49:27	N/C	N/C	1,0000	R\$307,19	R\$ 307,19	Sim



FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	21/05/2024 - 17:54:53	N/C	N/C	1,0000	R\$307,19	R\$ 307,19	Sim
ALP SERVIÇOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	21/05/2024 - 20:29:38			1,0000	R\$273,40	R\$ 273,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - 200305 - FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO DE AREIA MEDIA LAVADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2024 - 16:46:59	N/C	N/C	8,5700	R\$299,00	R\$ 2.562,43	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	17/05/2024 - 10:23:24	N/C	N/C	8,5700	R\$299,92	R\$ 2.570,31	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	17/05/2024 - 16:37:18			8,5700	R\$299,92	R\$ 2.570,31	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	21/05/2024 - 15:53:08	N/C	N/C	8,5700	R\$299,92	R\$ 2.570,31	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	21/05/2024 - 17:55:09	N/C	N/C	8,5700	R\$299,92	R\$ 2.570,31	Sim
ALP SERVIÇOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	21/05/2024 - 20:29:38			8,5700	R\$266,93	R\$ 2.287,59	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - 200124- DER- MURO DE ALVENARIA DE BLOCOS CERAMICOS 10X20X20CM C/ pilares a cada 2 m, esp. 10cm e h=2.5m, revestido com chapisco, reboco e pintura acrílica a 2 demãos, incl. pilares, cintas e sapatas, empregando arg. cimento cal e areia

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2024 - 16:47:15	N/C	N/C	15,1100	R\$1.280,00	R\$ 19.340,80	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	17/05/2024 - 10:23:52	N/C	N/C	15,1100	R\$1.284,77	R\$ 19.412,87	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	17/05/2024 - 16:37:18			15,1100	R\$964,00	R\$ 14.566,04	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	21/05/2024 - 15:53:46	N/C	N/C	15,1100	R\$1.284,77	R\$ 19.412,87	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	21/05/2024 - 17:55:25	N/C	N/C	15,1100	R\$1.284,77	R\$ 19.412,87	Sim
ALP SERVIÇOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	21/05/2024 - 20:29:38			15,1100	R\$1.143,45	R\$ 17.277,53	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - 151402 - DER-EDF - Cabo de cobre termoplastico (PVC) flexível isolado 450/750V Cabo de cobre termoplastico (PVC) flexível isolado 450/750V, antichama BWF livre de chumbo, 700C - 2,5mm2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2024 - 16:47:28	N/C	N/C	17,5000	R\$9,30	R\$ 162,75	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	17/05/2024 - 10:24:31	N/C	N/C	17,5000	R\$9,35	R\$ 163,62	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	17/05/2024 - 16:37:18			17,5000	R\$9,35	R\$ 163,62	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	21/05/2024 - 15:54:18	N/C	N/C	17,5000	R\$9,35	R\$ 163,62	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	21/05/2024 - 17:55:43	N/C	N/C	17,5000	R\$9,35	R\$ 163,62	Sim
ALP SERVIÇOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	21/05/2024 - 20:29:39			17,5000	R\$8,32	R\$ 145,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - 101654 SINAPI - LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA 50W - fornec. e instalacao

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2024 - 16:47:47	N/C	N/C	3,0000	R\$315,00	R\$ 945,00	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	17/05/2024 - 10:24:55	N/C	N/C	3,0000	R\$315,72	R\$ 947,16	Sim



MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001- 09	17/05/2024 - 16:37:18			3,0000	R\$315,72	R\$ 947,16	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001- 20	21/05/2024 - 15:55:30	N/C	N/C	3,0000	R\$315,72	R\$ 947,16	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	21/05/2024 - 17:55:58	N/C	N/C	3,0000	R\$315,72	R\$ 947,16	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001- 38	21/05/2024 - 20:29:39			3,0000	R\$280,99	R\$ 842,97	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - 101657 - SINAPI - Luminaria de led para iluminacao publica, 120w - fornec. E instalacao

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001- 02	13/05/2024 - 16:48:08	N/C	N/C	8,0000	R\$620,00	R\$ 4.960,00	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001- 64	17/05/2024 - 10:25:15	N/C	N/C	8,0000	R\$622,87	R\$ 4.982,96	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001- 09	17/05/2024 - 16:37:18			8,0000	R\$622,87	R\$ 4.982,96	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001- 20	21/05/2024 - 15:56:01	N/C	N/C	8,0000	R\$622,72	R\$ 4.981,76	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	21/05/2024 - 17:56:17	N/C	N/C	8,0000	R\$622,87	R\$ 4.982,96	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001- 38	21/05/2024 - 20:29:39			8,0000	R\$554,35	R\$ 4.434,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - 102085 SINAPI - LUMINARIA ESTANQUE COM PROTECAO CONTRA AGUA Poeira ou impactos - fornecimento e instalacao. Refletor cor verde led 50W

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001- 02	13/05/2024 - 16:48:23	N/C	N/C	2,0000	R\$290,00	R\$ 580,00	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001- 64	17/05/2024 - 10:25:34	N/C	N/C	2,0000	R\$292,96	R\$ 585,92	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001- 09	17/05/2024 - 16:37:18			2,0000	R\$292,96	R\$ 585,92	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001- 20	21/05/2024 - 15:56:45	N/C	N/C	2,0000	R\$292,96	R\$ 585,92	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	21/05/2024 - 17:56:29	N/C	N/C	2,0000	R\$292,96	R\$ 585,92	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001- 38	21/05/2024 - 20:29:39			2,0000	R\$260,73	R\$ 521,46	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - 101632- SINAPI- RELE FOTOELETRICO PARA COMANDO DE ILUMINACAO EXTERNA 1000 W Fornecimento e instalacao. af 08/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001- 02	13/05/2024 - 16:48:38	N/C	N/C	10,0000	R\$56,00	R\$ 560,00	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001- 64	17/05/2024 - 10:26:01	N/C	N/C	10,0000	R\$56,21	R\$ 562,10	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001- 09	17/05/2024 - 16:37:18			10,0000	R\$56,21	R\$ 562,10	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001- 20	21/05/2024 - 15:57:26	N/C	N/C	10,0000	R\$56,21	R\$ 562,10	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	21/05/2024 - 17:56:58	N/C	N/C	10,0000	R\$56,21	R\$ 562,10	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001- 38	21/05/2024 - 20:29:39			10,0000	R\$50,03	R\$ 500,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - 190106- DER- PINTURA COM TINTA LATEX PVA III Marcas de referencia Suvinil, Coral ou Metalatex, inclusive selador em paredes e forros, a tres demaos



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2024 - 16:48:56	N/C	N/C	73,3200	R\$37,00	R\$ 2.712,84	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	17/05/2024 - 10:26:26	N/C	N/C	73,3200	R\$37,52	R\$ 2.750,97	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	17/05/2024 - 16:37:18			73,3200	R\$37,52	R\$ 2.750,97	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	21/05/2024 - 15:57:54	N/C	N/C	73,3200	R\$37,52	R\$ 2.750,97	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	21/05/2024 - 17:57:19	N/C	N/C	73,3200	R\$37,52	R\$ 2.750,97	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	21/05/2024 - 20:29:39			73,3200	R\$33,39	R\$ 2.448,15	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - 71701- DER- JANELA DE CORRER PARA VIDRO EM ALUMINIO ANODIZADO COR NATURAL, LINHA 25, COMPLETA Incl. puxador com tranca, alizar, caixilho e contramarco, exclusive vidro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2024 - 16:49:10	N/C	N/C	1,2100	R\$800,00	R\$ 968,00	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	17/05/2024 - 10:26:44	N/C	N/C	1,2100	R\$811,98	R\$ 982,50	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	17/05/2024 - 16:37:18			1,2100	R\$811,98	R\$ 982,50	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	21/05/2024 - 15:58:28	N/C	N/C	1,2100	R\$811,98	R\$ 982,50	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	21/05/2024 - 17:57:34	N/C	N/C	1,2100	R\$811,98	R\$ 982,50	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	21/05/2024 - 20:29:39			1,2100	R\$722,66	R\$ 874,42	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - 71703- DER- JANELA TIPO MAXIM-AR PARA VIDRO EM ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, LINHA 25, COMPLETA Incl. puxador com tranca, caixilho, alizar e contramarco, exclusive vidro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2024 - 16:49:30	N/C	N/C	0,7200	R\$728,00	R\$ 524,16	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	17/05/2024 - 10:27:05	N/C	N/C	0,7200	R\$728,21	R\$ 524,31	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	17/05/2024 - 16:37:18			0,7200	R\$728,21	R\$ 524,31	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	21/05/2024 - 15:59:05	N/C	N/C	0,7200	R\$728,21	R\$ 524,31	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	21/05/2024 - 17:57:56	N/C	N/C	0,7200	R\$728,21	R\$ 524,31	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	21/05/2024 - 20:29:39			0,7200	R\$648,11	R\$ 466,64	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - 80102- DER- VIDRO PLANO TRANSPARENTE LISO, COM 4 MM DE ESPESSURA II

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2024 - 16:49:48	N/C	N/C	1,7100	R\$370,00	R\$ 632,70	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	17/05/2024 - 10:27:25	N/C	N/C	1,7100	R\$375,27	R\$ 641,71	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	17/05/2024 - 16:37:18			1,7100	R\$375,27	R\$ 641,71	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	21/05/2024 - 15:59:42	N/C	N/C	1,7100	R\$375,27	R\$ 641,71	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	21/05/2024 - 17:58:15	N/C	N/C	1,7100	R\$375,27	R\$ 641,71	Sim



ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	21/05/2024 - 20:29:39	1,7100	R\$333,99	R\$ 571,12	Sim
---------------------------	--------------------	-----------------------	--------	-----------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0028 - 71704- DER- PORTA DE ABRIR TIPO VENEZIANA EM ALUMINIO ANODIZADO, LINHA 25, COMPLETA Incl. puxador com tranca, caixilho, alizar e contramarco

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2024 - 16:50:05	N/C	N/C	0,3600	R\$1.600,00	R\$ 576,00	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	17/05/2024 - 10:27:46	N/C	N/C	0,3600	R\$1.605,33	R\$ 577,92	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	17/05/2024 - 16:37:18			0,3600	R\$1.605,33	R\$ 577,92	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	21/05/2024 - 16:00:20	N/C	N/C	0,3600	R\$1.605,33	R\$ 577,92	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	21/05/2024 - 17:58:40	N/C	N/C	0,3600	R\$1.605,33	R\$ 577,92	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	21/05/2024 - 20:29:40			0,3600	R\$1.428,74	R\$ 514,35	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - COMP. 04 - Porta em madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv.c/enchimento em madeira Porta em madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv.c/enchimento em madeira 1a.qualidade esp. 30mm p/ pintura, nas dim.: 0.80 x 2.10 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2024 - 16:50:20	N/C	N/C	5,0400	R\$540,00	R\$ 2.721,60	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	17/05/2024 - 10:28:23	N/C	N/C	5,0400	R\$549,92	R\$ 2.771,60	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	17/05/2024 - 16:37:18			5,0400	R\$549,92	R\$ 2.771,60	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	21/05/2024 - 16:00:57	N/C	N/C	5,0400	R\$549,92	R\$ 2.771,60	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	21/05/2024 - 17:59:00	N/C	N/C	5,0400	R\$549,92	R\$ 2.771,60	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	21/05/2024 - 20:29:40			5,0400	R\$489,43	R\$ 2.466,73	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - 190302- DER- PINTURA COM TINTA ESMALTE SINTETICO Marcas de referencia Suvinil, Coral ou Metalatex, inclusive fundo branco nivelador, em madeira, a duas demaos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2024 - 16:50:34	N/C	N/C	10,0800	R\$63,00	R\$ 635,04	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	17/05/2024 - 10:28:47	N/C	N/C	10,0800	R\$63,50	R\$ 640,08	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	17/05/2024 - 16:37:18			10,0800	R\$63,50	R\$ 640,08	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	21/05/2024 - 16:01:23	N/C	N/C	10,0800	R\$63,50	R\$ 640,08	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	21/05/2024 - 17:59:15	N/C	N/C	10,0800	R\$63,50	R\$ 640,08	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	21/05/2024 - 20:29:40			10,0800	R\$56,52	R\$ 569,72	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - 130308- DER- SOLEIRA DE GRANITO ESP. 2 CM E LARGURA DE 15 CM II

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2024 - 16:50:49	N/C	N/C	2,4000	R\$74,00	R\$ 177,60	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	17/05/2024 - 10:29:11	N/C	N/C	2,4000	R\$74,83	R\$ 179,59	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	17/05/2024 - 16:37:19			2,4000	R\$74,83	R\$ 179,59	Sim



NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	21/05/2024 - 16:02:30	N/C	N/C	2,4000	R\$74,83	R\$ 179,59	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	21/05/2024 - 19:09:27	N/C	N/C	2,4000	R\$74,83	R\$ 179,59	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	21/05/2024 - 20:29:40			2,4000	R\$66,60	R\$ 159,84	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - 141109- DER- GRELHA LARGURA 24 CM DE FERRO REDONDO De 1/2 a cada 3 cm, contorno com barra de ferro de 3/4 x 1/8 e caixilho de cantoneira de 1 x 3/16

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2024 - 16:51:06	N/C	N/C	19,0000	R\$250,00	R\$ 4.750,00	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	17/05/2024 - 10:29:35	N/C	N/C	19,0000	R\$252,40	R\$ 4.795,60	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	17/05/2024 - 16:37:19			19,0000	R\$252,40	R\$ 4.795,60	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	21/05/2024 - 16:03:05	N/C	N/C	19,0000	R\$252,40	R\$ 4.795,60	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	21/05/2024 - 19:09:42	N/C	N/C	19,0000	R\$252,40	R\$ 4.795,60	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	21/05/2024 - 20:29:40			19,0000	R\$224,64	R\$ 4.268,16	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - 150964- DER- LAMPADA FLUORESCENTE DE 20W

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2024 - 16:51:19	N/C	N/C	2,0000	R\$32,00	R\$ 64,00	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	17/05/2024 - 10:30:00	N/C	N/C	2,0000	R\$32,39	R\$ 64,78	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	17/05/2024 - 16:37:19			2,0000	R\$32,39	R\$ 64,78	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	21/05/2024 - 16:03:53	N/C	N/C	2,0000	R\$32,39	R\$ 64,78	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	21/05/2024 - 19:09:58	N/C	N/C	2,0000	R\$32,39	R\$ 64,78	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	21/05/2024 - 20:29:40			2,0000	R\$28,83	R\$ 57,66	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - 170304- DER- TORNEIRA PRESSAO CROMADA DIAM. 1/2 PARA LAVATORIO III Marcas de referencia Fabrimar, Deca ou Docol

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2024 - 16:51:35	N/C	N/C	2,0000	R\$240,00	R\$ 480,00	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	17/05/2024 - 10:30:36	N/C	N/C	2,0000	R\$243,97	R\$ 487,94	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	17/05/2024 - 16:37:19			2,0000	R\$243,97	R\$ 487,94	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	21/05/2024 - 16:04:29	N/C	N/C	2,0000	R\$243,97	R\$ 487,94	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	21/05/2024 - 19:10:16	N/C	N/C	2,0000	R\$243,97	R\$ 487,94	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	21/05/2024 - 20:29:40			2,0000	R\$217,13	R\$ 434,26	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - 170315- DER- TORNEIRA PRESSAO CROMADA DIAM. 1/2 PARA PIA Marcas de referencia Fabrimar, Deca ou Docol

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2024 - 16:51:48	N/C	N/C	1,0000	R\$310,00	R\$ 310,00	Sim



CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	17/05/2024 - 10:32:15	N/C	N/C	1,0000	R\$315,43	R\$ 315,43	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	17/05/2024 - 16:37:19			1,0000	R\$315,43	R\$ 315,43	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	21/05/2024 - 16:05:01	N/C	N/C	1,0000	R\$315,43	R\$ 315,43	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	21/05/2024 - 19:10:29	N/C	N/C	1,0000	R\$315,43	R\$ 315,43	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	21/05/2024 - 20:29:40			1,0000	R\$280,73	R\$ 280,73	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - 170220- DER- BANCADA DE GRANITO COM ESPESSURA DE 2 CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2024 - 16:52:01	N/C	N/C	1,1300	R\$520,00	R\$ 587,60	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	17/05/2024 - 10:32:41	N/C	N/C	1,1300	R\$529,05	R\$ 597,83	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	17/05/2024 - 16:37:19			1,1300	R\$529,05	R\$ 597,83	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	21/05/2024 - 16:05:29	N/C	N/C	1,1300	R\$529,05	R\$ 597,83	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	21/05/2024 - 19:10:49	N/C	N/C	1,1300	R\$529,05	R\$ 597,83	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	21/05/2024 - 20:29:41			1,1300	R\$470,85	R\$ 532,06	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - 170530 - CUBA EM ACO INOX NO 02 (560x340x150mm), marcas de referencia Franke, Strake, tramontina, inclusive valvula de metal 31/2 e sifao cromado 1 x 1/2, excl. torneira

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2024 - 16:52:13	N/C	N/C	1,0000	R\$820,00	R\$ 820,00	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	17/05/2024 - 10:33:00	N/C	N/C	1,0000	R\$829,29	R\$ 829,29	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	17/05/2024 - 16:37:19			1,0000	R\$829,29	R\$ 829,29	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	21/05/2024 - 16:05:53	N/C	N/C	1,0000	R\$829,29	R\$ 829,29	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	21/05/2024 - 19:11:04	N/C	N/C	1,0000	R\$829,29	R\$ 829,29	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	21/05/2024 - 20:29:41			1,0000	R\$738,07	R\$ 738,07	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - 170603- DER- BARRA DE APOIO RETA EM ACO INOX 304 P/ PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS (NBR 9050) Largura 80 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2024 - 16:52:29	N/C	N/C	4,0000	R\$230,00	R\$ 920,00	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	17/05/2024 - 10:33:34	N/C	N/C	4,0000	R\$234,67	R\$ 938,68	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	17/05/2024 - 16:37:19			4,0000	R\$234,67	R\$ 938,68	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	21/05/2024 - 16:06:33	N/C	N/C	4,0000	R\$243,67	R\$ 974,68	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	21/05/2024 - 19:11:19	N/C	N/C	4,0000	R\$234,67	R\$ 938,68	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	21/05/2024 - 20:29:41			4,0000	R\$208,86	R\$ 835,44	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - 90312- DER- CALHA EM CHAPA GALVANIZADA COM LARGURA DE 40 CM



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2024 - 16:52:42	N/C	N/C	7,7000	R\$300,00	R\$ 2.310,00	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	17/05/2024 - 10:34:34	N/C	N/C	7,7000	R\$303,43	R\$ 2.336,41	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	17/05/2024 - 16:37:19			7,7000	R\$303,43	R\$ 2.336,41	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	21/05/2024 - 16:06:57	N/C	N/C	7,7000	R\$303,43	R\$ 2.336,41	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	21/05/2024 - 19:11:32	N/C	N/C	7,7000	R\$303,43	R\$ 2.336,41	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	21/05/2024 - 20:29:41			7,7000	R\$270,05	R\$ 2.079,39	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - 103310 - SINAPI - Instalacao de lixeira metalica dupla, capacidade de 60 l Instalacao de lixeira metalica dupla, capacidade de 60 l, em tubo de aco carbono e cestos em chapa de aco com pintura eletrostatica, sobre solo. AF_11/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2024 - 16:53:10	N/C	N/C	8,0000	R\$1.770,00	R\$ 14.160,00	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	17/05/2024 - 10:35:05	N/C	N/C	8,0000	R\$1.773,24	R\$ 14.185,92	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	17/05/2024 - 16:37:19			8,0000	R\$1.773,24	R\$ 14.185,92	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	21/05/2024 - 16:07:27	N/C	N/C	8,0000	R\$1.773,24	R\$ 14.185,92	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	21/05/2024 - 19:11:48	N/C	N/C	8,0000	R\$1.773,24	R\$ 14.185,92	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	21/05/2024 - 20:29:41			8,0000	R\$1.578,18	R\$ 12.625,44	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - 200512- DER- MESA DE CONCRETO APARENTE Com tampo de 60x60x5 cm, base de 30x30x75 cm e tabuleiro 40x40cm embutido no concreto, feito com pastilhas de marmore branco e granito preto de 5x5x2cm conf. Projeto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2024 - 16:53:27	N/C	N/C	5,0000	R\$630,00	R\$ 3.150,00	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	17/05/2024 - 10:35:38	N/C	N/C	5,0000	R\$631,73	R\$ 3.158,65	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	17/05/2024 - 16:37:19			5,0000	R\$631,73	R\$ 3.158,65	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	21/05/2024 - 16:07:51	N/C	N/C	5,0000	R\$631,73	R\$ 3.158,65	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	21/05/2024 - 19:12:02	N/C	N/C	5,0000	R\$631,73	R\$ 3.158,65	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	21/05/2024 - 20:29:41			5,0000	R\$562,24	R\$ 2.811,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - 200511 - BANCO DE CONCRETO APARENTE COM TAMPO De 40x40x5 cm e base de 20x20x36 cm para mesa de jogos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2024 - 16:53:48	N/C	N/C	20,0000	R\$210,00	R\$ 4.200,00	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	17/05/2024 - 10:36:04	N/C	N/C	20,0000	R\$212,67	R\$ 4.253,40	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	17/05/2024 - 16:37:19			20,0000	R\$212,67	R\$ 4.253,40	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	21/05/2024 - 16:08:18	N/C	N/C	20,0000	R\$212,67	R\$ 4.253,40	Sim



FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	21/05/2024 - 19:12:17	N/C	N/C	20,0000	R\$212,67	R\$ 4.253,40	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	21/05/2024 - 20:29:41			20,0000	R\$189,28	R\$ 3.785,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - 050501 - ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUT. (14x19x39cm) cheios, c/ resist. min. compr. 15MPa, assentados c/ arg. de cimento e areia no traco 1:4, esp. juntas 10mm e esp. da parede s/ revest. 14cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2024 - 16:54:04	N/C	N/C	25,0900	R\$180,00	R\$ 4.516,20	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	17/05/2024 - 10:36:37	N/C	N/C	25,0900	R\$180,43	R\$ 4.526,99	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	17/05/2024 - 16:37:19			25,0900	R\$180,43	R\$ 4.526,99	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	21/05/2024 - 16:09:00	N/C	N/C	25,0900	R\$180,43	R\$ 4.526,99	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	21/05/2024 - 19:12:31	N/C	N/C	25,0900	R\$180,43	R\$ 4.526,99	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	21/05/2024 - 20:29:41			25,0900	R\$160,58	R\$ 4.028,95	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0044 - 120101 - CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E areia media ou grossa lavada, no traco 1:3, espessura 5 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2024 - 16:54:18	N/C	N/C	33,6300	R\$9,70	R\$ 326,21	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	17/05/2024 - 10:36:52	N/C	N/C	33,6300	R\$9,78	R\$ 328,90	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	17/05/2024 - 16:37:19			33,6300	R\$9,78	R\$ 328,90	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	21/05/2024 - 16:09:44	N/C	N/C	33,6300	R\$9,78	R\$ 328,90	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	21/05/2024 - 19:12:45	N/C	N/C	33,6300	R\$9,78	R\$ 328,90	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	21/05/2024 - 20:29:41			33,6300	R\$8,70	R\$ 292,58	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0045 - 110302- DER- REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA LAVADA Traco 1:0.5:6, espessura 25 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2024 - 16:54:30	N/C	N/C	13,0900	R\$89,00	R\$ 1.165,01	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	17/05/2024 - 10:37:09	N/C	N/C	13,0900	R\$89,96	R\$ 1.177,58	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	17/05/2024 - 16:37:19			13,0900	R\$89,96	R\$ 1.177,58	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	21/05/2024 - 16:10:09	N/C	N/C	13,0900	R\$89,96	R\$ 1.177,58	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	21/05/2024 - 19:13:02	N/C	N/C	13,0900	R\$89,96	R\$ 1.177,58	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	21/05/2024 - 20:29:42			13,0900	R\$80,06	R\$ 1.047,99	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0046 - 190107- DER- PINTURA COM NATA DE CIMENTO SOBRE SUPERFICIE ASPERA A TRES DEMAOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2024 - 16:54:41	N/C	N/C	26,7200	R\$5,40	R\$ 144,29	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	17/05/2024 - 10:37:29	N/C	N/C	26,7200	R\$5,48	R\$ 146,43	Sim



MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001- 09	17/05/2024 - 16:37:19			26,7200	R\$5,48	R\$ 146,43	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001- 20	21/05/2024 - 16:10:41	N/C	N/C	26,7200	R\$5,48	R\$ 146,43	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	21/05/2024 - 19:13:14	N/C	N/C	26,7200	R\$5,48	R\$ 146,43	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001- 38	21/05/2024 - 20:29:42			26,7200	R\$4,88	R\$ 130,39	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0047 - 94992 SINAPI - EXECUCAO DE PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001- 02	13/05/2024 - 16:54:55	N/C	N/C	6,7000	R\$113,00	R\$ 757,10	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001- 64	17/05/2024 - 10:37:58	N/C	N/C	6,7000	R\$113,78	R\$ 762,33	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001- 09	17/05/2024 - 16:37:19			6,7000	R\$113,78	R\$ 762,33	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001- 20	21/05/2024 - 16:11:13	N/C	N/C	6,7000	R\$113,78	R\$ 762,33	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	21/05/2024 - 19:13:28	N/C	N/C	6,7000	R\$113,78	R\$ 762,33	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001- 38	21/05/2024 - 20:29:42			6,7000	R\$101,26	R\$ 678,44	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0048 - 040233 FORNECIMENTO, PREPARO E APLICACAO DE CONCRETO FCK = 15MPa (brita 1 e 2) - (5% de perdas ja incluido no custo)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001- 02	13/05/2024 - 16:55:09	N/C	N/C	0,6100	R\$930,00	R\$ 567,30	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001- 64	17/05/2024 - 10:38:24	N/C	N/C	0,6100	R\$938,54	R\$ 572,51	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001- 09	17/05/2024 - 16:37:19			0,6100	R\$938,54	R\$ 572,51	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001- 20	21/05/2024 - 16:13:16	N/C	N/C	0,6100	R\$938,54	R\$ 572,51	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	21/05/2024 - 19:13:42	N/C	N/C	0,6100	R\$938,54	R\$ 572,51	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001- 38	21/05/2024 - 20:29:42			0,6100	R\$835,30	R\$ 509,53	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0049 - 040206 - FORMA DE TABUA DE MADEIRA De 2.5 x 30.0 cm para fundacoes, levando-se em conta a utilizacao 5 vezes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001- 02	13/05/2024 - 16:55:23	N/C	N/C	4,0300	R\$110,00	R\$ 443,30	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001- 64	17/05/2024 - 10:38:44	N/C	N/C	4,0300	R\$110,89	R\$ 446,89	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001- 09	17/05/2024 - 16:37:19			4,0300	R\$110,89	R\$ 446,89	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001- 20	21/05/2024 - 16:13:41	N/C	N/C	4,0300	R\$110,89	R\$ 446,89	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	21/05/2024 - 19:13:57	N/C	N/C	4,0300	R\$110,89	R\$ 446,89	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001- 38	21/05/2024 - 20:29:42			4,0300	R\$98,69	R\$ 397,72	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0050 - 210302- DER- CORRIMAO DE TUBO DE FERRO GALVANIZADO Diametro 3 fixado na parede a cada 1.50m, inclusive pintura a oleo ou esmalte



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2024 - 16:55:36	N/C	N/C	5,6500	R\$340,00	R\$ 1.921,00	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	17/05/2024 - 10:39:12	N/C	N/C	5,6500	R\$347,86	R\$ 1.965,41	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	17/05/2024 - 16:37:19			5,6500	R\$347,86	R\$ 1.965,41	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	21/05/2024 - 16:14:05	N/C	N/C	5,6500	R\$347,86	R\$ 1.965,41	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	21/05/2024 - 19:14:11	N/C	N/C	5,6500	R\$347,86	R\$ 1.965,41	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	21/05/2024 - 20:29:42			5,6500	R\$309,60	R\$ 1.749,24	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0051 - 200402- DER- LIMPEZA GERAL DE OBRAS (QUADRAS, PRACAS E JARDINS)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2024 - 16:55:49	N/C	N/C	2.100,0000	R\$1,60	R\$ 3.360,00	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	17/05/2024 - 10:39:33	N/C	N/C	2.100,0000	R\$1,63	R\$ 3.423,00	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	17/05/2024 - 16:37:19			2.100,0000	R\$1,63	R\$ 3.423,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	21/05/2024 - 16:14:29	N/C	N/C	2.100,0000	R\$1,63	R\$ 3.423,00	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	21/05/2024 - 19:14:24	N/C	N/C	2.100,0000	R\$1,63	R\$ 3.423,00	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	21/05/2024 - 20:29:42			2.100,0000	R\$1,45	R\$ 3.045,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0052 - 200576- DER- PLACA PARA INAUGURACAO DE OBRA EM ALUMINIO POLIDO E=4MM, DIMENSOES 40 X 50 CM Gravacao em baixo relevo, inclusive pintura e fixacao

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2024 - 16:56:01	N/C	N/C	2,0000	R\$800,00	R\$ 1.600,00	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	17/05/2024 - 10:39:57	N/C	N/C	2,0000	R\$808,24	R\$ 1.616,48	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	17/05/2024 - 16:37:19			2,0000	R\$808,24	R\$ 1.616,48	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	21/05/2024 - 16:14:55	N/C	N/C	2,0000	R\$808,24	R\$ 1.616,48	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	21/05/2024 - 19:14:37	N/C	N/C	2,0000	R\$808,24	R\$ 1.616,48	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	21/05/2024 - 20:29:42			2,0000	R\$719,33	R\$ 1.438,66	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0053 - 200307- DER- FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO DE TERRA VEGETAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2024 - 16:56:15	N/C	N/C	3,4000	R\$340,00	R\$ 1.156,00	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	17/05/2024 - 10:40:18	N/C	N/C	3,4000	R\$340,78	R\$ 1.158,65	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	17/05/2024 - 16:37:19			3,4000	R\$340,78	R\$ 1.158,65	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	21/05/2024 - 16:15:31	N/C	N/C	3,4000	R\$340,78	R\$ 1.158,65	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	21/05/2024 - 19:14:52	N/C	N/C	3,4000	R\$340,78	R\$ 1.158,65	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	21/05/2024 - 20:29:42			3,4000	R\$303,29	R\$ 1.031,19	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0054 - 98520 SINAP - APLICACAO DE ADUBO EM SOLO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2024 - 16:56:30	N/C	N/C	17,0000	R\$7,00	R\$ 119,00	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	17/05/2024 - 10:40:39	N/C	N/C	17,0000	R\$7,11	R\$ 120,87	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	17/05/2024 - 16:37:19			17,0000	R\$7,11	R\$ 120,87	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	21/05/2024 - 16:15:52	N/C	N/C	17,0000	R\$7,11	R\$ 120,87	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	21/05/2024 - 19:15:05	N/C	N/C	17,0000	R\$7,11	R\$ 120,87	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	21/05/2024 - 20:29:43			17,0000	R\$6,33	R\$ 107,61	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0055 - 98505- SINAPI- PLANTIO DE FORRACAO Lantana (8 por m2)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2024 - 16:56:44	N/C	N/C	8,0000	R\$108,00	R\$ 864,00	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	17/05/2024 - 10:41:05	N/C	N/C	8,0000	R\$108,96	R\$ 871,68	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	17/05/2024 - 16:37:19			8,0000	R\$108,96	R\$ 871,68	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	21/05/2024 - 16:16:37	N/C	N/C	8,0000	R\$108,96	R\$ 871,68	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	21/05/2024 - 19:15:19	N/C	N/C	8,0000	R\$108,96	R\$ 871,68	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	21/05/2024 - 20:29:43			8,0000	R\$96,97	R\$ 775,76	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0056 - 98510 SINAP - PLANTIO DE ARVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 - Bougainvillea 60cm, 2 cores diferentes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2024 - 16:57:00	N/C	N/C	5,0000	R\$110,00	R\$ 550,00	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	17/05/2024 - 10:41:27	N/C	N/C	5,0000	R\$111,20	R\$ 556,00	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	17/05/2024 - 16:37:20			5,0000	R\$111,20	R\$ 556,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	21/05/2024 - 16:17:11	N/C	N/C	5,0000	R\$111,20	R\$ 556,00	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	21/05/2024 - 19:18:07	N/C	N/C	5,0000	R\$111,20	R\$ 556,00	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	21/05/2024 - 20:29:43			5,0000	R\$98,97	R\$ 494,85	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0057 - 200326- DER- FORNECIMENTO E PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS TIPO ESMERALDA Inclusive fornecimento de terra vegetal

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2024 - 16:57:22	N/C	N/C	560,0000	R\$42,00	R\$ 23.520,00	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	17/05/2024 - 10:41:55	N/C	N/C	560,0000	R\$42,72	R\$ 23.923,20	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	17/05/2024 - 16:37:20			560,0000	R\$34,00	R\$ 19.040,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	21/05/2024 - 16:17:56	N/C	N/C	560,0000	R\$42,72	R\$ 23.923,20	Sim



FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	21/05/2024 - 19:18:24	N/C	N/C	560,0000	R\$42,72	R\$ 23.923,20	Sim
ALP SERVIÇOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	21/05/2024 - 20:29:43			560,0000	R\$38,02	R\$ 21.291,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0058 - 210304- DER- BANCO DE CONCRETO ARMADO APARENTE FCK=15 MPA Com apoios de concreto, largura de 45cm, espessura de 7cm e altura de 45cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2024 - 16:57:36	N/C	N/C	4,0000	R\$298,00	R\$ 1.192,00	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	17/05/2024 - 10:42:15	N/C	N/C	4,0000	R\$298,03	R\$ 1.192,12	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	17/05/2024 - 16:37:20			4,0000	R\$298,03	R\$ 1.192,12	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	21/05/2024 - 16:18:24	N/C	N/C	4,0000	R\$298,03	R\$ 1.192,12	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	21/05/2024 - 19:18:37	N/C	N/C	4,0000	R\$298,03	R\$ 1.192,12	Sim
ALP SERVIÇOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	21/05/2024 - 20:29:43			4,0000	R\$265,25	R\$ 1.061,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0059 - 13358 - ORSE - Fornecimento e instalacao de chapas de policarbonato alveolar Fornecimento e instalacao de chapas de policarbonato alveolar, branca, 6mm com emendas e acabamento em policarbonato, aplicado em toldo/cobertura/fechamento/etc

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2024 - 16:58:02	N/C	N/C	30,3500	R\$204,00	R\$ 6.191,40	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	17/05/2024 - 10:42:44	N/C	N/C	30,3500	R\$204,01	R\$ 6.191,70	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	17/05/2024 - 16:37:20			30,3500	R\$204,01	R\$ 6.191,70	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	21/05/2024 - 16:18:50	N/C	N/C	30,3500	R\$204,01	R\$ 6.191,70	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	21/05/2024 - 19:18:50	N/C	N/C	30,3500	R\$204,01	R\$ 6.191,70	Sim
ALP SERVIÇOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	21/05/2024 - 20:29:43			30,3500	R\$181,57	R\$ 5.510,65	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0060 - SINAPI 99837 GUARDA-CORPO DE ACO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4 ESPACADOS DE 1,2 GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1 E VERTICAIS DE 3/4, FIXADO COM CHUMBADOR MECANICO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2024 - 16:58:16	N/C	N/C	26,6000	R\$760,00	R\$ 20.216,00	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	17/05/2024 - 10:43:10	N/C	N/C	26,6000	R\$767,05	R\$ 20.403,53	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	17/05/2024 - 16:37:20			26,6000	R\$690,00	R\$ 18.354,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	21/05/2024 - 16:19:18	N/C	N/C	26,6000	R\$767,05	R\$ 20.403,53	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	21/05/2024 - 19:19:11	N/C	N/C	26,6000	R\$767,05	R\$ 20.403,53	Sim
ALP SERVIÇOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	21/05/2024 - 20:29:43			26,6000	R\$682,67	R\$ 18.159,02	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0061 - 40233 - DER-EDF - Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto Fck=15 MPa (brita 1 e 2) - (5% de perdas ja incluido no custo)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2024 - 16:58:30	N/C	N/C	5,1100	R\$930,00	R\$ 4.752,30	Sim



CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	17/05/2024 - 10:43:31	N/C	N/C	5,1100	R\$938,54	R\$ 4.795,94	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	17/05/2024 - 16:37:20			5,1100	R\$938,54	R\$ 4.795,94	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	21/05/2024 - 16:19:46	N/C	N/C	5,1100	R\$938,54	R\$ 4.795,94	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	21/05/2024 - 19:19:28	N/C	N/C	5,1100	R\$938,54	R\$ 4.795,94	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	21/05/2024 - 20:29:43			5,1100	R\$835,30	R\$ 4.268,38	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0062 - COMP. 05 - DER-EDF - Instalacao dos equipamentos da academia popular

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2024 - 16:58:46	N/C	N/C	1,0000	R\$460,00	R\$ 460,00	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	17/05/2024 - 10:43:53	N/C	N/C	1,0000	R\$463,23	R\$ 463,23	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	17/05/2024 - 16:37:20			1,0000	R\$463,23	R\$ 463,23	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	21/05/2024 - 16:20:13	N/C	N/C	1,0000	R\$463,23	R\$ 463,23	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	21/05/2024 - 19:19:53	N/C	N/C	1,0000	R\$463,23	R\$ 463,23	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	21/05/2024 - 20:29:43			1,0000	R\$412,27	R\$ 412,27	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0063 - 102509 SINAPI - PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICACAO MANUAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2024 - 16:59:00	N/C	N/C	9,5200	R\$37,00	R\$ 352,24	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	17/05/2024 - 10:44:14	N/C	N/C	9,5200	R\$37,16	R\$ 353,76	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	17/05/2024 - 16:37:20			9,5200	R\$37,16	R\$ 353,76	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	21/05/2024 - 16:20:39	N/C	N/C	9,5200	R\$37,16	R\$ 353,76	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	21/05/2024 - 19:20:10	N/C	N/C	9,5200	R\$37,16	R\$ 353,76	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	21/05/2024 - 20:29:44			9,5200	R\$33,07	R\$ 314,83	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0064 - 40939 - SINALIZACAO VERTICAL Com chapa em poliester (e=2,3mm) reforcada com fibra de vidro, inclusive suporte de madeira

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	13/05/2024 - 16:59:12	N/C	N/C	0,4800	R\$1.240,00	R\$ 595,20	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	17/05/2024 - 10:44:31	N/C	N/C	0,4800	R\$1.245,45	R\$ 597,82	Sim
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	17/05/2024 - 16:37:20			0,4800	R\$1.245,45	R\$ 597,82	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	21/05/2024 - 16:21:05	N/C	N/C	0,4800	R\$1.245,45	R\$ 597,82	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	21/05/2024 - 19:20:24	N/C	N/C	0,4800	R\$1.245,45	R\$ 597,82	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	21/05/2024 - 20:29:44			0,4800	R\$1.108,45	R\$ 532,06	Sim



Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	60 dias
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	60 dias
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	60 dias
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	60 dias
MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	90 dias
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	60 dias

Lances Enviados

0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO EMPRESA PARA FINALIZAÇÃO DE PRACA E EXECUÇÃO DE OBRAS DE DRENAGEM NA VILA COLIBRI, DISTRITO DE SANTO ANTONIO DO CANAA, SANTA TERESA-ES

Data	Valor	CNPJ	Situação
13/05/2024 - 16:59:12	290.556,88 (proposta)	34.894.434/0001-02 - TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Cancelado
17/05/2024 - 10:44:31	293.431,41 (proposta)	16.456.069/0001-64 - CONSTRUTORA PADRAO LTDA	Válido
17/05/2024 - 16:37:20	267.569,92 (proposta)	04.104.328/0001-09 - MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	Cancelado
21/05/2024 - 16:21:06	293.466,21 (proposta)	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
21/05/2024 - 19:20:24	293.431,41 (proposta)	20.327.178/0001-59 - FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Cancelado
21/05/2024 - 20:29:44	261.152,04 (proposta)	48.891.244/0001-38 - ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	Cancelado
22/05/2024 - 08:09:16	260.700,00	16.456.069/0001-64 - CONSTRUTORA PADRAO LTDA	Válido
22/05/2024 - 08:10:12	260.000,00	48.891.244/0001-38 - ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	Cancelado
22/05/2024 - 08:10:40	259.700,00	04.104.328/0001-09 - MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	Cancelado
22/05/2024 - 08:11:36	259.400,00	34.894.434/0001-02 - TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Cancelado
22/05/2024 - 08:11:41	258.700,00	48.891.244/0001-38 - ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	Cancelado
22/05/2024 - 08:13:19	257.000,00	04.104.328/0001-09 - MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	Cancelado
22/05/2024 - 08:14:24	256.000,00	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
22/05/2024 - 08:14:28	256.500,00	48.891.244/0001-38 - ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	Cancelado
22/05/2024 - 08:14:45	254.000,00	48.891.244/0001-38 - ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	Cancelado
22/05/2024 - 08:15:23	253.000,00	34.894.434/0001-02 - TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Cancelado
22/05/2024 - 08:15:36	253.700,00	04.104.328/0001-09 - MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	Cancelado
22/05/2024 - 08:15:52	252.700,00	04.104.328/0001-09 - MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	Cancelado
22/05/2024 - 08:16:34	252.000,00	34.894.434/0001-02 - TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Cancelado
22/05/2024 - 08:16:37	252.200,00	48.891.244/0001-38 - ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	Cancelado
22/05/2024 - 08:16:51	251.000,00	48.891.244/0001-38 - ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	Cancelado
22/05/2024 - 08:17:12	250.700,00	04.104.328/0001-09 - MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	Cancelado
22/05/2024 - 08:17:46	250.000,00	48.891.244/0001-38 - ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	Cancelado



22/05/2024 - 08:18:20	249.700,00	04.104.328/0001-09 - MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	Cancelado
22/05/2024 - 08:18:52	249.200,00	48.891.244/0001-38 - ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	Cancelado
22/05/2024 - 08:19:03	249.400,00	20.327.178/0001-59 - FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
22/05/2024 - 08:19:18	248.500,00	20.327.178/0001-59 - FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
22/05/2024 - 08:19:35	248.200,00	04.104.328/0001-09 - MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	Cancelado
22/05/2024 - 08:20:07	245.000,00	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
22/05/2024 - 08:20:10	246.482,38	34.894.434/0001-02 - TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
22/05/2024 - 08:20:13	247.500,00	48.891.244/0001-38 - ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	Cancelado
22/05/2024 - 08:20:31	244.500,00	48.891.244/0001-38 - ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	Cancelado
22/05/2024 - 08:20:56	243.896,78	34.894.434/0001-02 - TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
22/05/2024 - 08:21:03	244.200,00	04.104.328/0001-09 - MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	Cancelado
22/05/2024 - 08:21:40	243.400,00	04.104.328/0001-09 - MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	Cancelado
22/05/2024 - 08:22:05	243.000,00	48.891.244/0001-38 - ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	Cancelado
22/05/2024 - 08:22:45	242.700,00	04.104.328/0001-09 - MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	Cancelado
22/05/2024 - 08:22:49	242.700,00	34.894.434/0001-02 - TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
22/05/2024 - 08:23:19	242.400,00	34.894.434/0001-02 - TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
22/05/2024 - 08:23:35	242.000,00	48.891.244/0001-38 - ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	Cancelado
22/05/2024 - 08:23:39	242.100,00	04.104.328/0001-09 - MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	Cancelado
22/05/2024 - 08:23:57	241.700,00	04.104.328/0001-09 - MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	Cancelado
22/05/2024 - 08:24:02	240.000,00	34.894.434/0001-02 - TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
22/05/2024 - 08:24:36	239.500,00	48.891.244/0001-38 - ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	Cancelado
22/05/2024 - 08:24:44	239.700,00	04.104.328/0001-09 - MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	Cancelado
22/05/2024 - 08:25:04	239.200,00	04.104.328/0001-09 - MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	Cancelado
22/05/2024 - 08:26:19	238.900,00	48.891.244/0001-38 - ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	Cancelado
22/05/2024 - 08:26:51	239.150,00	34.894.434/0001-02 - TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
22/05/2024 - 08:27:17	238.600,00	04.104.328/0001-09 - MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	Cancelado
22/05/2024 - 08:28:30	238.300,00	48.891.244/0001-38 - ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	Cancelado
22/05/2024 - 08:28:35	238.300,00	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
22/05/2024 - 08:29:39	238.000,00	04.104.328/0001-09 - MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	Cancelado
22/05/2024 - 08:30:57	237.700,00	48.891.244/0001-38 - ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	Cancelado
22/05/2024 - 08:31:51	237.336,98	34.894.434/0001-02 - TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
22/05/2024 - 08:32:56	237.000,00	04.104.328/0001-09 - MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	Cancelado
22/05/2024 - 08:33:45	236.700,00	48.891.244/0001-38 - ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	Cancelado



22/05/2024 - 08:39:53	236.652,42	48.891.244/0001-38 - ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	Cancelado
22/05/2024 - 10:44:05	236.649,23	48.891.244/0001-38 - ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	Cancelado
24/05/2024 - 17:30:44	238.299,98	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
05/06/2024 - 17:19:52	248.499,91	20.327.178/0001-59 - FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	Cancelado

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	22/05/2024 - 13:52:51	48.891.244/0001-38 - ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	DOCUMENTOS COMPLETOS.pdf
0001	23/05/2024 - 14:36:26	34.894.434/0001-02 - TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	DOCUMENTOS CE 13-24.rar
0001	23/05/2024 - 14:52:17	34.894.434/0001-02 - TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	DOCUMENTOS CE 13-24.rar
0001	23/05/2024 - 15:39:01	34.894.434/0001-02 - TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	DOCUMENTOS CE 13-24.rar
0001	03/06/2024 - 13:04:13	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	DECLARAÇÃO DE EQUIPAMENTOS.pdf
0001	03/06/2024 - 13:11:36	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	DECLARAÇÃO PROPONENTE.pdf
0001	07/06/2024 - 09:10:30	16.456.069/0001-64 - CONSTRUTORA PADRAO LTDA	Proposta e Habilitação ST.zip
0001	07/06/2024 - 09:52:10	16.456.069/0001-64 - CONSTRUTORA PADRAO LTDA	CNH EUGENIO.pdf
0001	07/06/2024 - 09:52:10	16.456.069/0001-64 - CONSTRUTORA PADRAO LTDA	CNH FAGNER.pdf

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
22/05/2024 - 14:57:37	ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	Abrangendo todo o processo
A empresa AIP Serviços e Obras Ltda está sendo desclassificada por não apresentar Atestado de Capacidade Técnica Profissional para o item de "execução de trincheira de alvenaria estrutural exigida no item 4.1 do edital.			
23/05/2024 - 08:01:36	MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	Abrangendo todo o processo
Não apresentou a proposta readequada			
24/05/2024 - 14:00:39	TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	Abrangendo todo o processo
A empresa TPA Engenharia e Construções Ltda está sendo desclassificada por não apresentar atestado de capacidade técnica para o item "execução de trincheira de alvenaria estrutural", exigido no edital.			
05/06/2024 - 15:04:47	NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	Abrangendo todo o processo
Após análise da Documentação de Qualificação Técnica, pelo Setor de Engenharia, foi verificado que a empresa NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA não apresentou atestado de capacidade técnica para " Execução de trincheira...". Sendo assim, justificamos a desclassificação da empresa.			
06/06/2024 - 13:11:16	FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	Abrangendo todo o processo
A empresa está sendo desclassificada por não apresentar a proposta readequada no prazo definido no edital.			

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
07/06/2024 - 10:50	12/06/2024 - 18:00	17/06/2024 - 18:00

0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO EMPRESA PARA FINALIZAÇÃO DE PRACA E EXECUÇÃO DE OBRAS DE DRENAGEM NA VILA COLIBRI, DISTRITO DE SANTO ANTONIO DO CANAA, SANTA TERESA-ES

Intenções de Recurso



CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
48.891.244/0001-38 - ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	22/05/2024 - 15:05:40	Esta empresa manifesta o interesse de recorrer da decisão que a inabilitou	Deferido
48.891.244/0001-38 - ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	22/05/2024 - 16:13:38	Acréscendo a intenção de recurso informada por esta empresa, para que a comissão possa analisar e aprovar a interposição de recurso, foi observado pela preponente que o item em questão faz parte de uma composição onde todos os itens da referida composição faz parte dos acervos desta empresa. Não sendo justificativa inabilitação por falta de um item por conta da "NOMECLATURA" em detrimento dos itens que compõem efetivamente o serviço.	Deferido
34.894.434/0001-02 - TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	24/05/2024 - 14:20:41	TEMOS INTERESSE EM MANIFESTAR RECURSO.	Deferido
34.894.434/0001-02 - TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	24/05/2024 - 14:37:26	Temos interesse em declarar recurso sobre a decisão de desclassificação, visto que o atestado apresentados possui característica semelhantes. É interessante notar que, apesar das diferenças dimensionais entre essas estruturas, os métodos de construção e os materiais utilizados são bastante semelhantes. 1. Semelhanças com a Caixa Ralo: Material Utilizado: Tanto a trincheira quanto a caixa ralo utilizam blocos de concreto estrutural, que garantem a resistência e durabilidade necessárias para suportar as cargas e as condições ambientais previstas. Método de Construção: A montagem das estruturas segue os mesmos procedimentos técnicos, incluindo a disposição dos blocos, a aplicação de argamassa e a cura do concreto. Função Estrutural: Ambos os tipos de construção desempenham funções estruturais e de drenagem, sendo projetados para suportar cargas verticais e laterais. 2. Diferenças de Tamanho: A principal diferença entre a trincheira e a caixa ralo reside nas dimensões. A trincheira, por definição, possui uma extensão longitudinal maior, mas os princípios construtivos permanecem idênticos. Essa característica dimensional não compromete a técnica de execução ou a qualidade estrutural da obra."	Deferido
34.894.434/0001-02 - TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	24/05/2024 - 14:37:26	Temos interesse em declarar recurso sobre a decisão de desclassificação, visto que o atestado apresentados possui característica semelhantes. É interessante notar que, apesar das diferenças dimensionais entre essas estruturas, os métodos de construção e os materiais utilizados são bastante semelhantes. 1. Semelhanças com a Caixa Ralo: Material Utilizado: Tanto a trincheira quanto a caixa ralo utilizam blocos de concreto estrutural, que garantem a resistência e durabilidade necessárias para suportar as cargas e as condições ambientais previstas. Método de Construção: A montagem das estruturas segue os mesmos procedimentos técnicos, incluindo a disposição dos blocos, a aplicação de argamassa e a cura do concreto. Função Estrutural: Ambos os tipos de construção desempenham funções estruturais e de drenagem, sendo projetados para suportar cargas verticais e laterais. 2. Diferenças de Tamanho: A principal diferença entre a trincheira e a caixa ralo reside nas dimensões. A trincheira, por definição, possui uma extensão longitudinal maior, mas os princípios construtivos permanecem idênticos. Essa característica dimensional não compromete a técnica de execução ou a qualidade estrutural da obra."	Deferido
48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	05/06/2024 - 18:16:32	declaramos intensao de recurso visto que apesentamos item no nosso atestado similar ao item de trincheira	Deferido

Recursos

CNPJ	Data de Envio	Recurso	Julgamento
34.894.434/0001-02 - TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	12/06/2024 - 07:38:48	VIMOS POR MEIO DESTA APRESENTAR A PEÇA RECURSAL RECURSO CE 13.pdf.	Indeferido

Julgamentos

Data do Julgamento	Justificativa
27/06/2024 - 11:38:46	Conforme análise e decisões que se encontram em anexo no Arquivo Decisão Recurso TPA. Decisão Recurso TPA.pdf.

Classificação Parcial

LOTE 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO EMPRESA PARA FINALIZAÇÃO DE PRACA E EXECUÇÃO DE OBRAS DE DRENAGEM NA VILA COLIBRI, DISTRITO DE SANTO ANTONIO DO CANAA, SANTA TERESA-ES

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	Desclassificado	236.649,23



2º	MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA	04.104.328/0001-09	Desclassificado	237.000,00
3º	TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	Desclassificado	237.336,98
4º	NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	Desclassificado	238.299,98
5º	FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	Desclassificado	248.499,91
6º	CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	Arrematante	260.700,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
06/05/2024 - 12:44:25	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: Conforme exige a lei.
07/05/2024 - 09:51:26	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Licitação Praça SAC.rar) em 07/05/2024 às 09:51.
07/05/2024 - 09:52:47	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (CE 13-24 - Praça Patrimônio.rar) em 07/05/2024 às 09:52.
22/05/2024 - 08:02:41	Agente de Contratação	Bom Dia! Srs. Licitantes!
22/05/2024 - 08:03:14	Agente de Contratação	SENHORES LICITANTES: Bom Dia! Estamos iniciando nossa Concorrência Eletrônica. Agradeço a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.
22/05/2024 - 08:03:31	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
22/05/2024 - 08:03:59	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
22/05/2024 - 08:04:00	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
22/05/2024 - 08:04:00	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 300,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
22/05/2024 - 08:06:10	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
22/05/2024 - 08:06:10	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
22/05/2024 - 08:06:41	Agente de Contratação	Srs Licitantes, a sala está aberta para registro dos lances.
22/05/2024 - 08:07:18	Agente de Contratação	Peço-lhes que acompanhem este procedimento até o seu desfecho, pois o licitante que deixar de responder qualquer convocação/mensagem do Agente de Contratação será responsável pelo ônus decorrente da perda de negocio e ficará sujeito a eventuais sanções.
22/05/2024 - 08:07:34	Agente de Contratação	Srs. Licitantes! O Plenário do TCU considerou que 1Co 'PAR' 4º do art. 59 da Lei 14.133/2021 estabelece que, 1CNo caso de obras e serviços de engenharia, serão consideradas inexequíveis as propostas cujos valores forem inferiores a 75 (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração 19. 1D Solicitamos atenção aos lances oferecidos.
22/05/2024 - 08:08:02	Agente de Contratação	Informo que a empresa arrematante que ofertar lance abaixo dos valor de 75 do valor orçado pela administração deverá comprovar a exequibilidade da proposta.
22/05/2024 - 08:08:28	Agente de Contratação	SENHORES LICITANTES: Lembro a todas as empresas, que ao participar deste procedimento, assumem a aceitação plena e irrevogável, das normas constantes do presente edital, dos seus anexos e da proposta ofertada.
22/05/2024 - 08:08:54	Agente de Contratação	SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o licitante que NÃO mantiver sua proposta será sancionado na forma constante do Edital que rege este certame.
22/05/2024 - 08:35:45	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
22/05/2024 - 08:37:36	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante ALP SERVICOS E OBRAS LTDA - ME com lance de R\$ 236.700,00.
22/05/2024 - 08:37:36	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
22/05/2024 - 08:38:02	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo agente de contratação para 22/05/2024 às 08:45.
22/05/2024 - 08:39:06	Agente de Contratação	Solicitamos a empresa ALP SERVICOS E OBRAS LTDA - ME a apresentação de uma melhor proposta.
22/05/2024 - 08:39:53	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 236.652,42.
22/05/2024 - 08:45:56	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 22/05/2024 às 09:06.
22/05/2024 - 09:08:14	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 22/05/2024 às 13:09.
22/05/2024 - 09:09:57	Agente de Contratação	A data limite de envio de proposta readequada foi definida pelo agente de contratação para até às 13h09min, do 22/05/2024. Após a aprovação da proposta readequada será aberto o prazo de 2 (duas) horas, prorrogável por igual período, para envio de todos documentos de habilitação, da proposta assinada, cronograma físico financeiro, composições de BDI e de Leis Sociais.
22/05/2024 - 10:44:05	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
22/05/2024 - 10:52:06	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
22/05/2024 - 10:52:06	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 236.649,23 para corresponder a proposta readequada.
22/05/2024 - 10:56:56	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:57 do dia 22/05/2024.
22/05/2024 - 10:56:56	Sistema	Motivo: Solicitamos o envio da proposta assinada, cronograma físico financeiro, composição de BDI, composição de Leis Sociais e os documentos de habilitação.
22/05/2024 - 13:52:51	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
22/05/2024 - 14:57:37	Sistema	O fornecedor ALP SERVICOS E OBRAS LTDA foi inabilitado no processo.
22/05/2024 - 14:57:37	Sistema	Motivo: A empresa AIP Serviços e Obras Ltda está sendo desclassificada por não apresentar Atestado de Capacidade Técnica Profissional para o item de "execução de trincheira de alvenaria estrutural exigida no item 4.1 do edital.



22/05/2024 - 14:57:37	Sistema	O fornecedor ALP SERVICOS E OBRAS LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
22/05/2024 - 14:57:37	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA com lance de R\$ 237.000,00.
22/05/2024 - 14:58:27	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 15:04 do dia 22/05/2024.
22/05/2024 - 14:58:27	Sistema	Motivo: Solicitamos a apresentação de uma melhor proposta.
22/05/2024 - 14:59:00	Agente de Contratação	Informamos que ao final da fase de habilitação da empresa será aberto o prazo de 20 minutos para apresentação de intenção de recursos e contrarrazões. Solicitações de intenção de recursos fora do prazo são indeferidas pelo Sistema.
22/05/2024 - 15:05:40	Sistema	O fornecedor ALP SERVICOS E OBRAS LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
22/05/2024 - 15:05:52	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 22/05/2024 às 19:07.
22/05/2024 - 15:07:16	Agente de Contratação	A data limite de envio de proposta readequada foi definida pelo agente de contratação para até às 19h07min, do 22/05/2024. Após a aprovação da proposta readequada será aberto o prazo de 2 (duas) horas, prorrogável por igual período, para envio de todos documentos de habilitação, da proposta assinada, cronograma físico financeiro, composições de BDI e de Leis Sociais.
22/05/2024 - 16:06:58	Agente de Contratação	Informo que o prazo para readequação da proposta ficará aberto até às 19h07min.
22/05/2024 - 16:08:15	Agente de Contratação	E que retornaremos amanhã, dia 23/05/2024, às 8h.
22/05/2024 - 16:13:38	Sistema	O fornecedor ALP SERVICOS E OBRAS LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
23/05/2024 - 08:01:06	Agente de Contratação	Bom Dia! Srs. Licitantes!
23/05/2024 - 08:01:36	Sistema	O fornecedor MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA foi desclassificado no processo.
23/05/2024 - 08:01:36	Sistema	Motivo: Não apresentou a proposta readequada
23/05/2024 - 08:01:36	Sistema	O fornecedor MEGACOR PRESTACAO DE SERVICO LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
23/05/2024 - 08:01:36	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA com lance de R\$ 237.336,98.
23/05/2024 - 08:02:42	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 08:06 do dia 23/05/2024.
23/05/2024 - 08:02:42	Sistema	Motivo: Solicitamos a apresentação de uma melhor proposta.
23/05/2024 - 08:07:03	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 23/05/2024 às 12:08.
23/05/2024 - 11:46:14	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
23/05/2024 - 11:51:32	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
23/05/2024 - 11:52:30	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:53 do dia 23/05/2024.
23/05/2024 - 11:52:30	Sistema	Motivo: Solicitamos o envio da proposta assinada, cronograma físico financeiro, composição de BDI, composição de Leis Sociais e os documentos de habilitação.
23/05/2024 - 11:54:35	Agente de Contratação	Solicitamos o envio da proposta assinada, cronograma físico financeiro, composição de BDI, composição de Leis Sociais e os documentos de habilitação. Pedimos atenção na retificação da proposta assinada para que os preços unitários e totais sejam iguais o da proposta assinada.
23/05/2024 - 14:36:26	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
23/05/2024 - 14:52:17	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
23/05/2024 - 15:25:42	Agente de Contratação	Srs. Licitantes! A sessão será suspensa para análise da documentação. Retornaremos amanhã, dia 24/05/2024, às 8h.
23/05/2024 - 15:39:01	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
24/05/2024 - 08:00:30	Agente de Contratação	Bom Dia! Srs. Licitantes!
24/05/2024 - 08:02:19	Agente de Contratação	Peço-lhes que acompanhem este procedimento até o seu desfecho, pois o licitante que deixar de responder qualquer convocação/mensagem do Agente de Contratação será responsável pelo ônus decorrente da perda de negocio e ficará sujeito a eventuais sanções.
24/05/2024 - 08:04:23	Agente de Contratação	Informo que analisaremos os documentos de habilitação e retornaremos às 14h, do dia 24/05/2024, para continuação da sessão.
24/05/2024 - 13:59:45	Agente de Contratação	Boa Tarde! Srs. Licitantes!
24/05/2024 - 14:00:39	Sistema	O fornecedor TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA foi inabilitado no processo.
24/05/2024 - 14:00:39	Sistema	Motivo: A empresa TPA Engenharia e Construções Ltda está sendo desclassificada por não apresentar atestado de capacidade técnica para o item "execução de trincheira de alvenaria estrutural", exigido no edital.
24/05/2024 - 14:00:39	Sistema	O fornecedor TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
24/05/2024 - 14:00:39	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA com lance de R\$ 238.300,00.
24/05/2024 - 14:01:27	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 14:07 do dia 24/05/2024.
24/05/2024 - 14:01:27	Sistema	Motivo: Solicitamos a empresa NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA uma melhor proposta
24/05/2024 - 14:08:38	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 24/05/2024 às 18:10.
24/05/2024 - 14:20:41	Sistema	O fornecedor TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
24/05/2024 - 14:37:26	Sistema	O fornecedor TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
24/05/2024 - 14:37:26	Sistema	O fornecedor TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
24/05/2024 - 15:02:57	Agente de Contratação	Srs. Licitantes! O prazo para readequação da proposta é até 18h10min. Considerando que a semana que vem estarei participando do Congresso Licita-Sudeste, a sessão será reaberta às 9h, do dia 03/06/2024.



24/05/2024 - 15:05:04	Agente de Contratação	Mas o prazo para readequação de proposta encerra hoje às 18h10min.
24/05/2024 - 17:30:45	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
03/06/2024 - 09:03:27	Agente de Contratação	Bom Dia! Srs. Licitantes!
03/06/2024 - 09:04:35	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
03/06/2024 - 09:04:35	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 238.299,98 para corresponder a proposta readequada.
03/06/2024 - 09:06:42	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 13:07 do dia 04/06/2024.
03/06/2024 - 09:06:42	Sistema	Motivo: Aberto o prazo para envio dos documentos de habilitação, ou complementação, considerando que os documentos já foram apresentados.
03/06/2024 - 12:06:42	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 13:10 do dia 04/06/2024.
03/06/2024 - 12:06:42	Sistema	Motivo: Solicitamos o envio das Declarações exigidas nos itens: 4.2.2 - do Anexo III, do Edital da CE 013/2024, com a relação dos equipamentos; 4.3 - do Anexo III, do Edital da CE 013/2024, declarando as Alínea "a", "b", "c" e "d".
03/06/2024 - 13:04:13	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
03/06/2024 - 13:10:49	Agente de Contratação	A sessão será suspensa para análise da documentação. Retornaremos dia 05/06/2024, às 8h.
03/06/2024 - 13:11:36	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
04/06/2024 - 14:24:03	Agente de Contratação	Boa Tarde! Srs. Licitantes! Informo que a sessão será aberta às 15h, do dia 05/06/2024
05/06/2024 - 15:00:44	Agente de Contratação	Boa Tarde! Srs. Licitantes!
05/06/2024 - 15:04:47	Sistema	O fornecedor NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA foi inabilitado no processo.
05/06/2024 - 15:04:47	Sistema	Motivo: Após análise da Documentação de Qualificação Técnica, pelo Setor de Engenharia, foi verificado que a empresa NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA não apresentou atestado de capacidade técnica para "Execução de trincheira...". Sendo assim, justificamos a desclassificação da empresa.
05/06/2024 - 15:04:47	Sistema	O fornecedor NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
05/06/2024 - 15:04:47	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA com lance de R\$ 248.500,00.
05/06/2024 - 15:05:20	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 05/06/2024 às 19:07.
05/06/2024 - 15:06:56	Agente de Contratação	A data limite de envio de proposta readequada, da empresa FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA, foi definida pelo agente de contratação para até às 19h07min, do dia 05/06/2024. Após a aprovação da proposta readequada será aberto o prazo de 2 (duas) horas, prorrogável por igual período, para envio de todos documentos de habilitação, da proposta assinada, cronograma físico financeiro, composições de BDI e de Leis Sociais.
05/06/2024 - 15:07:55	Agente de Contratação	Informo que o prazo para readequação da proposta ficará aberto até as 19h07min, do dia 05/06/2024. E que retornaremos amanhã, dia 06/06/2024, às 9h.
05/06/2024 - 17:19:53	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
05/06/2024 - 18:16:32	Sistema	O fornecedor NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
06/06/2024 - 09:00:09	Agente de Contratação	Bom Dia! Srs. Licitantes!
06/06/2024 - 09:00:37	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
06/06/2024 - 09:00:37	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 248.499,91 para corresponder a proposta readequada.
06/06/2024 - 09:03:14	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 13:04 do dia 06/06/2024.
06/06/2024 - 09:03:14	Sistema	Motivo: Solicitamos o envio da proposta assinada, cronograma físico financeiro, composição de BDI, composição de Leis Sociais e os documentos de habilitação.
06/06/2024 - 13:11:16	Sistema	O fornecedor FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA foi desclassificado no processo.
06/06/2024 - 13:11:16	Sistema	Motivo: A empresa está sendo desclassificada por não apresentar a proposta readequada no prazo definido no edital.
06/06/2024 - 13:11:16	Sistema	O fornecedor FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
06/06/2024 - 13:11:16	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante CONSTRUTORA PADRAO LTDA com lance de R\$ 260.700,00.
06/06/2024 - 13:12:54	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 13:17 do dia 06/06/2024.
06/06/2024 - 13:12:54	Sistema	Motivo: Parabenizamos a empresa CONSTRUTORA PADRAO LTDA pelo preço ofertado, mas solicitamos uma melhor oferta para Adjudicação da contratação.
06/06/2024 - 13:21:51	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 06/06/2024 às 17:21.
06/06/2024 - 13:23:36	Agente de Contratação	A data limite de envio de proposta readequada foi definida pelo agente de contratação para até às 17h21min, do 06/06/2024. Após a aprovação da proposta readequada será aberto o prazo de 2 (duas) horas, prorrogável por igual período, para envio de todos documentos de habilitação, da proposta assinada, cronograma físico financeiro, composições de BDI e de Leis Sociais.
06/06/2024 - 13:24:19	Agente de Contratação	Informo que o prazo para readequação da proposta ficará aberto até as 17h21min, do dia 06/06/2024. E que retornaremos amanhã, dia 07/06/2024, às 9h.
06/06/2024 - 15:02:16	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
06/06/2024 - 15:30:02	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
07/06/2024 - 09:01:54	Agente de Contratação	Bom Dia! Srs. Licitantes!
07/06/2024 - 09:02:52	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 13:03 do dia 07/06/2024.
07/06/2024 - 09:02:52	Sistema	Motivo: Solicitamos o envio da proposta assinada, cronograma físico financeiro, composição de BDI, composição de Leis Sociais e os documentos de habilitação. Pedimos atenção na retificação da proposta assinada para que os preços unitários e totais sejam iguais os da proposta readequada.



07/06/2024 - 09:03:51	Agente de Contratação	Srs Licitantes: Peço-lhes que acompanhem este procedimento até o seu desfecho, pois o licitante que deixar de responder qualquer convocação/mensagem do Agente de Contratação será responsável pelo ônus decorrente da perda de negócio e ficará sujeito a eventuais sanções.
07/06/2024 - 09:10:30	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
07/06/2024 - 09:52:10	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
07/06/2024 - 10:29:06	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor CONSTRUTORA PADRAO LTDA no lote 0001.
07/06/2024 - 10:29:06	Sistema	Motivo: Documentação enviada e analisada.
07/06/2024 - 10:29:24	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor CONSTRUTORA PADRAO LTDA.
07/06/2024 - 10:29:40	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
07/06/2024 - 10:29:57	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 07/06/2024 às 10:50.
07/06/2024 - 10:30:25	Agente de Contratação	Aberto o prazo de intenção de recurso.
07/06/2024 - 11:49:15	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
07/06/2024 - 11:49:15	Sistema	Intenção: Esta empresa manifesta o interesse de recorrer da decisão que a inabilitou
07/06/2024 - 11:49:19	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
07/06/2024 - 11:49:19	Sistema	Intenção: Acrescentando a intenção de recurso informada por esta empresa, para que a comissão possa analisar e aprovar a interposição de recurso, foi observado pela preponente que o item em questão faz parte de uma composição onde todos os itens da referida composição faz parte dos acervos desta empresa. Não sendo justificativa inabilitação por falta de um item por conta da "NOMECLATURA" em detrimento dos itens que compõem efetivamente o serviço.
07/06/2024 - 11:49:22	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
07/06/2024 - 11:49:22	Sistema	Intenção: TEMOS INTERESSE EM MANIFESTAR RECURSO.
07/06/2024 - 11:49:25	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
07/06/2024 - 11:49:25	Sistema	Intenção: Temos interesse em declarar recurso sobre a decisão de desclassificação, visto que o atestado apresentados possui característica semelhantes. É interessante notar que, apesar das diferenças dimensionais entre essas estruturas, os métodos de construção e os materiais utilizados são bastante semelhantes. 1. Semelhanças com a Caixa Ralo: Material Utilizado: Tanto a trincheira quanto a caixa ralo utilizam blocos de concreto estrutural, que garantem a resistência e durabilidade necessárias para suportar as cargas e as condições ambientais previstas. Método de Construção: A montagem das estruturas segue os mesmos procedimentos técnicos, incluindo a disposição dos blocos, a aplicação de argamassa e a cura do concreto. Função Estrutural: Ambos os tipos de construção desempenham funções estruturais e de drenagem, sendo projetados para suportar cargas verticais e laterais. 2. Diferenças de Tamanho: A principal diferença entre a trincheira e a caixa... (CONTINUA)
07/06/2024 - 11:49:25	Sistema	(CONT. 1) ralo reside nas dimensões. A trincheira, por definição, possui uma extensão longitudinal maior, mas os princípios construtivos permanecem idênticos. Essa característica dimensional não compromete a técnica de execução ou a qualidade estrutural da obra."
07/06/2024 - 11:49:28	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
07/06/2024 - 11:49:28	Sistema	Intenção: Temos interesse em declarar recurso sobre a decisão de desclassificação, visto que o atestado apresentados possui característica semelhantes. É interessante notar que, apesar das diferenças dimensionais entre essas estruturas, os métodos de construção e os materiais utilizados são bastante semelhantes. 1. Semelhanças com a Caixa Ralo: Material Utilizado: Tanto a trincheira quanto a caixa ralo utilizam blocos de concreto estrutural, que garantem a resistência e durabilidade necessárias para suportar as cargas e as condições ambientais previstas. Método de Construção: A montagem das estruturas segue os mesmos procedimentos técnicos, incluindo a disposição dos blocos, a aplicação de argamassa e a cura do concreto. Função Estrutural: Ambos os tipos de construção desempenham funções estruturais e de drenagem, sendo projetados para suportar cargas verticais e laterais. 2. Diferenças de Tamanho: A principal diferença entre a trincheira e a caixa... (CONTINUA)
07/06/2024 - 11:49:28	Sistema	(CONT. 1) ralo reside nas dimensões. A trincheira, por definição, possui uma extensão longitudinal maior, mas os princípios construtivos permanecem idênticos. Essa característica dimensional não compromete a técnica de execução ou a qualidade estrutural da obra."
07/06/2024 - 11:49:31	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
07/06/2024 - 11:49:31	Sistema	Intenção: declaramos intensao de recurso visto que apresentamos item no nosso atestado similar ao item de trincheira
07/06/2024 - 11:51:36	Sistema	O prazo para recursos no item 0001 foi definido pelo agente de contratação para 12/06/2024 às 18:00, com limite de contrarrazão para 17/06/2024 às 18:00.
12/06/2024 - 07:38:48	Sistema	O fornecedor TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA - ME enviou recurso para o lote 0001.
27/06/2024 - 10:48:53	Sistema	Os recursos do lote 0001 foram encaminhados para julgamento.
27/06/2024 - 11:46:39	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
27/06/2024 - 12:07:37	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Jeferson Vieira Calmon.
27/06/2024 - 12:07:46	Sistema	O lote 0001 foi homologado por Jeferson Vieira Calmon.

Kenedy Corteletti
Agente de Contratação



Jeferson Vieira Calmon
Autoridade Competente

Iliani Totola Knupp
Apoio

Vania Barth
Apoio

